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	Наші колеги з вінницької 
редакції RIA перевірили перші 
кавуни і дині, придбані на ринках 
і в супермаркетах Вінниці 

	Разом із товарознавцями  
торговельно-економічного 
інституту тестували баштанні 
культури на вміст нітратів

	Результати перевірки вразили 
навіть досвідчених фахівців

537710

Про допомогу з 
Фінляндії
	Днями чергова партія 
гуманітарної допомоги прибула 
з Фінляндії до Козятина. Вантаж 
розвантажив фонд «Бойовий 
волонтер України», до якого 
входять козятинчани с. 8

Що замовляла міська 
рада в травні
	Травень виявився на диво 
економним — управління 
та відділи міської ради 
провели у системі «Prozorro» 
142 закупівлі. І знову жодних 
цифр із шістьма нулями с. 4
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заходи на славу наших Збройних 
сил, на славу нашої України.

Раніше традиційною локацією 
відзначення Дня міста була цен‑
тральна площа. Та останні два 
роки, відколи триває повномасш‑
табна війна, усі заходи перенесли 
до  парку. Цьогорічний ювілей 
Козятина не стане виключенням. 
Кого саме запросять на День міста, 
у відділі культури поки тримають 
у таємниці. Так само поки невідо‑
мо, якого саме числа відзначати‑
мемо 150‑річчя Козятина.

— Ми залежимо від багатьох 
обставин, тому поки що не гото‑

ві сказати дату, — додає Світлана 
Рибінська. — Найближчим часом 
ми це питання узгодимо. Тради‑
ційно День міста проводився від 
7 до 20 липня, оскільки 7 липня 
був підписаний документ про на‑
дання Козятину статусу містечка, 
тоді його так називали, а 13 лип‑
ня Козятин отримав статус міста 
обласного значення, коли місто 
почало значно краще розвиватися. 
Зараз, звісно, реформа самовряду‑
вання зробила всі міста рівними. 
Тож День міста завжди проводили 
у перший-другий тиждень липня. 
Так буде і цього разу.

ків. Чи готують програму до Дня 
міста — ми запитали у відділі куль‑
тури Козятинської міської ради.

— Ми плануємо провести за‑
ходи, — каже Світлана Рибінська, 
начальник відділу культури. — 
У  першу чергу, ми проведемо 
заходи на вшанування Збройних 
сил України та вшанування наших 
воїнів, які загинули на війні, адже 
ми не можемо їх забути. І, звичай‑
но, готуємо для дітей патріотичні 
заходи. Розважалки, зрозуміло, 
що не буде, але ряд заходів ми 

обов’язково проведемо.
Програма до Дня міста розрахо‑

вана на два дні, але не виключено, 
що доведеться вносити корективи.

— Поки що ніхто достеменно 
не знає, як усе складеться, тому 
що невідомо, де перебуватимуть 
на той момент учасники, яких ми 
плануємо запросити, — пояснює 
Рибінська. — Але ми дуже споді‑
ваємося, що у нас все вийде. Тому 
що ми дуже хочемо провести всі 

Олена Удвуд

Липень — важливий для Козяти‑
на місяць, адже саме в липні наше 
місто офіційно з’явилося на мапі 
світу. Козятин заснували 7 лип‑
ня 1874 року. Традиція відзначати 
День міста з’явилася не одне де‑
сятиліття тому, і Козятин завше 
влаштовував насичену програму 
заходів, які тривали щонайменше 
тиждень. Так було раніше. Спер‑
шу пандемія коронавірусу, а потім 
повномасштабне вторгнення росії 
внесло свої корективи, тож підхід 
до відзначення Дня міста та сама 
суть свята кардинально змінилися.

Торік заходи з нагоди дня на‑
родження Козятина розтягнулися 
у часі на два тижні. Усю програму 
планували провести впродовж двох 
днів — п’ятниці та суботи. Втім, 
суботні заходи довелося переноси‑
ти на наступні вихідні у зв’язку з 
оголошенням Дня жалоби — Ко‑
зятинська громада тоді проводила 

в останню путь Олексія Стадника, 
Героя, який загинув на війні.

Минулого року Козятину ви‑
повнилося 149. Із цієї нагоди 
в рамках відзначення Дня міста 
для дітей влаштували благодій‑
ний ярмарок та чотиригодинний 
квест, під час якого хлопчики з 
дівчатками відвідали п’ять локацій, 
змагалися з іншими командами 
та вигравали призи. Організували 
і спортивні змагання. Юні козя‑
тинчани брали участь у шаховому 
турнірі, а також грали у футбол та 
пляжний волейбол.

Для художників з Козятина, Ки‑
єва, Черкас, Вінниці та Жмеринки 
торік організували пленер «По‑
дільська лаванда». А також для усіх 
козятинчан та гостей міста вла‑
штували мотопробіг, благодійну 
лотерею з крутими подарунками 
та концерт козятинського гурту 
«Draft».

Цього року у Козятина юві‑
лей — нам виповниться 150 ро‑

Попереднього разу, 
коли в Козятина був 
ювілей, виступали 
«Made in Ukraine», 
«Без Обмежень» та 
«Draft»

Торік на День міста провели мотопробіг. Захід був 
благодійний — зібрані кошти спрямували на ЗСУ

«Розважалки не буде, але ряд 
заходів ми проведемо»
Ювілей  Липень вже не за горами, а це 
означає, що зовсім скоро буде День міста. 
Цьогоріч Козятину виповниться 150 років. 
Як планують відзначати цю важливу 
дату — з’ясовували наші журналісти

Анастасія Квітка

У середу, 19 червня, у Козя‑
тині на перехресті вулиць Неза‑
лежності та Куликівської сталася 
ДТП.

Як інформують у поліції Ві‑
нницької області, попередньо 
51‑річний водій Peugeot під час 
виїзду з другорядної дороги на го‑
ловну зіткнувся з автомобілем 
ВАЗ 2110, яким керував 43‑річ‑

Біля танка зіткнулися дві автівки. Є потерпілий
ний місцевий житель. Внаслідок 
аварії старший із чоловіків зазнав 
травмувань. Його госпіталізували.

Водії освідуванні — тверезі.
За фактом проводиться до‑

судове розслідування за ч. 1 ст. 

286 Кримінального кодексу Укра‑
їни (Порушення правил безпеки 
дорожнього руху або експлуатації 
транспорту особами, які керують 
транспортними засобами). Санк‑
ція статті передбачає до 3 років 

обмеження волі з позбавленням 
права керувати транспортними 
засобами на строк до трьох років.

Остаточні причини аварії 
встановлять після проведення 
слідчих дій.

520492
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Анастасія Квітка

Нещодавно у Вінниці відбувся Всеукраїн‑
ський турнір зі змішаних єдиноборств ММА 
«Кубок Поділля», участь у якому взяли діти 
від 6 років, юнаки, юніори та спортсмени 18+.

Наші юні борці показали свої сили та 
вміння і зайняли перші сходинки п’єдесталу 
у своїх вікових категоріях.

Про перемоги учнів написали у навчальних 
закладах.

«Вітаємо нашого учня Юрка Луначевсько‑
го, який зайняв І місце у Всеукраїнському 
турнірі зі змішаних єдиноборств ММА 
«Кубок Поділля‑2024». Так тримати, моло‑
дець!» — написали на сторінці Козятинського 
ліцею №3.

«Вітаємо Макара Костюка з перемогою (І 
місце) на чемпіонаті «Кубок Поділля» з бо‑
ротьби. Сили, наснаги та успіхів в майбутньо‑
му, до нових звершень!» — пишуть на сторінці 
«Рій Воля» Козятинського ліцею №7.

Юні спортсмени перемогли 
у Всеукраїнському турнірі

дині при серцево‑судинних за‑
хворюваннях і при процесах 
старіння.

За словами фахівців торго‑
вельно-економічного інституту, 
диню, що продають у червні, теж 
варто вживати з обережністю 
через надмірну кількість нітра‑
тів. Загалом, допустима норма 
вмісту нітратів у динях становить 
90 мг/кг.

Перевірили диню, придбану 
на ринку. У ній вміст нітратів 
сягає 300 мг/кг, що втричі пере‑
вищує норму.​

Диня з торговельної мережі 
побила всі рекорди. Тут вміст 
нітратів у вісім разів перевищує 
норму, або 880 мг/кг.

Через такі високі показники 
товарознавці навіть засумнівали‑
ся у роботі тестера. Задля чистоти 
експерименту перевірили домаш‑
ню цибулю на вміст нітратів, там 
табло приладу показало норму 
нижчу допустимої — тобто тестер 
справний, а от по дині з супер‑
маркету є питання.

Висновок
Як показав нітрат-тестер, в усіх 

зразках перевищення гранично 
допустимих норм в 3–8 разів. 
При чому, в м’якоті кавунів і 
динь нітратів менше, ближче 
до скоринки — значно більше.

— Таким чином, всі зразки пред‑
ставлені сьогодні для дослідження, 
а це два зразки кавуна і два зразки 
дині, придбані в супермаркетах і 
на ринках, мають значне переви‑
щення гранично допустимих норм 
нітратів, — підсумовує Сергій Ги‑
рич. — Вживання кількох скибок 
таких динь чи кавунів не принесе 
шкоди організму, оскільки люди‑
на має здатність виводити нітрати 
з організму, особливо якщо вона 
здорова. Проблематичніше людям 
з хронічними захворюваннями 
травлення, вагітним і дітям. Го‑
ловне, не споживати надмірну кіль‑
кість, це може призвести до отру‑
єнь і порушень нормального стану 
організму. Будемо чекати стиглих 
фруктів у серпні, з надією, що там 
вміст нітратів буде в межах норми.

норма вмісту нітратів у кавунах 
становить 60 мг/кг.

Разом з експертом, за допо‑
могою тестеру Greentest, пере‑
вірили на нітрати кавун, при‑
дбаний на вінницькому ринку. 
Результат — 350 мг/кг, що майже 
в шість разів перевищує норму.​

У кавуна з супермаркету ви‑
явилося ще більше нітратів — 
520 мг/кг. За свідченням експер‑
та, такі кавуни потрібно вживати 
в обмежених кількостях. Адже 
застосування продукції з підви‑
щеним вмістом нітратів може 
призвести до харчового отруєння.

Дині​
Диня добре втамовує спрагу 

і швидко насичує. При цьому 
в  скибці дині міститься лише 

50 ккал. Це чудовий замінник 
солодощів під час боротьби із 
зайвою вагою. Цей продукт 
може похвалитися величезним 
переліком корисних властивос‑
тей, що робить його ідеальним 
літнім перекусом. 150 г м’якоті 
дині можуть забезпечити орга‑
нізм добовою нормою вітамінів 
A і C. Продукт багатий калієм 
і вітаміном K, які потрібні для 
здоров’я кісток. Високий вміст 
клітковини в продукті покращує 
роботу кишківника.

З усіх баштанних культур 
диня має найвищий вміст бета-
каротину. Цей антиоксидант ві‑
діграє роль у профілактиці раку 
і корисний для зору. Фрукт та‑
кож багатий залізом, кальцієм, 
магнієм, електролітами. Деякі 
дослідження показують користь 

Лариса Олійник

У літню спеку чудово втамо‑
вують спрагу стиглий кавун або 
ароматна диня. На жаль, захо‑
плення ранніми кавунами та ди‑
нями може призвести до незду‑
жання та навіть отруєння. Усе 
через підвищений вміст нітратів 
та різних стимуляторів росту, які 
недобросовісні виробники щедро 
додають у ґрунт, щоб прискори‑
ти зростання та збільшити масу 
плодів. Найбільша ймовірність 
перевищення нітратів саме в те‑
пличних баштанних, тому що 
вони більшою мірою потребу‑
ють підживлення для стимуляції 
росту.​

Разом із фахівцями Вінниць‑
кого торговельно-економічного 
інституту перевірили на нітрати 
ранні кавуни та дині, придбані 
на ринку та в торговельній ме‑
режі Вінниці.

— Сьогодні ми проведемо до‑
слідження на вміст нітратів ран‑
ніх баштанних культур, кавунів 
і динь, — перед тестом розповів 
Сергій Гирич, декан факультету 
торгівлі, маркетингу та сфери 
обслуговування Вінницького 
торговельно-економічного ін‑
ституту. — Це актуально, адже 
багато споживачів з пересторо‑
гою ставляться до споживання 
таких солодких, десертних ран‑
ніх фруктів, вважаючи, що вони 
часто є не зовсім безпечними для 
харчування.

Забігаючи наперед, повідоми‑
мо — результат перевірки ранніх 
кавунів і динь вразив: всі показ‑
ники були в рази більші норми.

Кавуни
За словами експертів, мякоть 

кавуна на 92–95% складається з 
води. Решта — незначна кількість 
клітковини, вітамін С, червоні 
пігменти каротиноїди та лікопін, 
амінокислоти аргінін та цитру‑
лін. У кавунах присутні у неве‑
ликій кількості 19 вітамінів та 
11 мінералів. Ще в них міститься 
близько 4–6% цукрів: глюкози, 
фруктози та сахарози.

Щоденне споживання кавуна 
потрібне людям з атероскле‑
розом, жінкам у менопаузі та 
людям з гіпертензією та пре-
гіпертензією. Кавун корисний 
для здоров’я шкіри та сітківки 
очей завдяки вмісту антиокси‑
дантів. Водночас надмірне спо‑
живання кавуна користі не при‑
носить.​

Чи можна їсти кавуни в червні? 
За словами фахівців, більшість 
червневих кавунів імпортовані 
і вирощені в тепличних умовах. 
А значить, плоди містять хімію, 
у вигляді нітратів, пестицидів і 
навіть барвників.

Товарознавці Вінницького 
торговельно-економічного ін‑
ституту перевірили на нітрати 
ранні баштанні культури, при‑
дбані на ринках і в магазинах. 
Слід зазначити, що допустима 

Вміст нітратів у 
дині перевищував 
норму у вісім разів. 
Товарознавці навіть 
засумнівалися у роботі 
тестера

Дині і кавуни перевіряли у Вінницькому торговельно-
економічному інституті. Аналіз проводив декан факультету 
торгівлі, маркетингу та сфери обслуговування Сергій Гирич

Перевірили баштанні культури. 
Нітрати аж зашкалюють
Обережно!  Наші колеги з 
вінницької редакції RIA перевірили 
перші кавуни і дині, придбані на ринках 
і в супермаркетах Вінниці. Разом із 
товарознавцями тестували баштанні 
культури на вміст нітратів. Результати 
будуть цікаві й козятинчанам
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Анастасія Квітка

Козятинчанка Марія Баглай просить 
допомоги у небайдужих допомогти її си‑
ночку.

«Дорогі друзі. Я  змушена звернутися 
до вас за допомогою, моєму синочку по‑

ставили діагноз двостороння нейросенсорна 
приглуховатість. Потрібні слухові апарати 
для того, щоб моя дитина змогла чути і 
розвиватись. Апарати вже підібрали і на‑
лаштували. Потрібно протягом місяця зі‑
брати 50 тис. грн. Для нас важлива кожна 
гривня і репост, після купівлі додам фото 

квитанцій. Я вірю, що разом ми сила», — 
пише Марія у соцмережі.

Реквізити:
4149500118135774 — мама Баглай Марія 

Василівна
5168757412591507 — бабуся Басараба Ма‑

ріанна Вікторівна

Марія Баглай просить допомоги для сина

На Січових Стрільців також 
мали залатати 189  квадратних 
метрів асфальту. Але тут ямко‑
вий ремонт вартуватиме 198,3 ти‑
сячі гривень. Угоду підписали із 
вищезгаданою «Ак-Інвестбуд». 
І також мають завершити все 
до 30 червня 2024 року, згідно з 
умовами договору.

Об’єм менший, угоди 
дорожчі

Наступна у  списку вулиця 
Ярослава Мудрого. Тут ямко‑
вий ремонт коштує 198,6 тисячі 
гривень. Залатати мали 186 ква‑
дратних метрів дороги, про що 
свідчить дефектний акт. Припус‑
каємо, ви вже здогадалися, із ким 
підписали договір.

Рухаємося далі. На черзі поточ‑
ний ремонт вулиці Отця Олек‑
сандра (колишня Пролетарська). 
Ямковий ремонт 188 квадратних 
метрів дороги на цій вулиці ко‑
штуватиме нашому бюджету 
199 тисяч гривень. Договір уклали 
із тією ж «Ак-Інвестбуд».

За вулицю Стуса знаємо точ‑
но — її вже латали. Обійшлося це 
в 199,1 тисячі гривень. ВІдповідно 
до дефектного акту, працівники 
«Ак-Інвестбуд» мали підрихтувати 
так само 188 квадратних метрів 
асфальту.

Сто відсотків поклали декіль‑
ка латок і на вулиці Чумацький 
Шлях (колишня Мічуріна) — ба‑
чили це на власні очі. Там ре‑
монту підлягало 190 квадратних 
метрів дорожнього полотна. Угоду 

на 199,3 тисячі гривень підписа‑
ли зі згаданою вище багато разів 
компанією «Ак-Інвестбуд».

Знов пилятимуть дерева
А ми повільно підійшли 

до трійки лідерів найдорожчих 
закупівель. Бронза за поточним 
ремонтом вулиці Незалежності. 
Ці роботи коштували бюджету на‑
шої громади 199,4 тисячі гривень. 
Тут працівники «Ак-Інвестбуд» 
також працювали — ми їх ба‑
чили впродовж декількох днів. 
На Незалежності мали залатати 
189 квадратних метрів асфальто‑
вого покриття.

Друга найдорожча закупівля 
травня — санітарна обрізка дерев 
на території Козятинської гро‑
мади. Працюватимуть із пилкою 
по всьому місту — і в центрі, і 
на посьолку, і за тунелем, і біля 
училища, і на ПРБ. Відповідно 
до тендерної документації, 26 де‑
ревам проведуть формувальну об‑
різку, у 170 дерев виріжуть сухі 
гілки. Угоду підписали із під‑
приємцем з Вінницького райо‑
ну. Вартість договору становить 
239,4 тисячі гривень.

Перше місце нашого рейтин‑
гу — стерилізація безпритуль‑
них тварин. Вона коштуватиме 
бюджету нашої громади 300 ти‑
сяч гривень. Договір підписали 
із козятинським ветеринаром. 
Відповідно до угоди, мають сте‑
рилізувати 200  тварин. Окрім 
цієї процедури, проведуть також 
вакцинацію від сказу.

66 гривень. А тепер розповімо про 
десятку найдорожчих угод мину‑
лого місяця.

Дороги, дороги, дороги
Це вперше, відколи ми готує‑

мо огляд закупівель, усі найбільш 
вартісні договори належать од‑
ній структурі. Це — управління 
житлово‑комунального господар‑
ства. Навіть управління освіти та 
спорту, яке зазвичай проводить 
закупівлі з цифрами, що мають 
декілька нулів, не  потрапило 
до топ‑10 найдорожчих.

Останній у нашому рейтингу 
поточний ремонт вулиці Захис‑
ників України (колишня 8‑ма 
Гвардійська). Договір підписали 
з фірмою «Ак-Інвестбуд». Про неї 
козятинчани вже чули — ця ж 
компанія робила ямковий ремонт 
на Степана Бандери (колишня 
Матросова). Вартість угоди ста‑

новить 197,5 тисячі гривень. За ці 
кошти дорожники мали залатати 
191 квадратний метр асфальту. 
Про це вказано у Дефектному акті 
тендерної документації. Роботи 
мають завершити до 30 червня 
2024 року. Так вказано в договорі.

Трохи дорожче коштувати‑
ме ямковий ремонт на Єдності 
(колишня Катукова). Роботи 
замовили тій же компанії «Ак-
Інвестбуд» і завершити працівни‑
ки мали б до 30 червня 2024 року. 
Наші журналісти часто бувають 
на Єдності і поки що дорожників 
там не зустрічали. Адже видерті 
латки, які залишають незалитими 
асфальтом на декілька днів, важко 
не помітити. Зрештою, ще є час. 
Відповідно до дефектного акту, 
мають залатати 189 квадратних 
метрів полотна. Тобто, менше, 
ніж на Захисників України. Але 
вартість договору тут більша — 
198,2 тисячі гривень.

Олена Удвуд

Щомісяця ми готуємо огляд за‑
купівель управлінь та відділів Ко‑
зятинської міської ради у системі 
публічних закупівель «Prozorro». 
Традиційно найбільше їх в Управ‑
ління освіти та спорту. Травень 
не став виключенням — структура 
провела 51 закупівлю. Зокрема, 
за 4 135 гривень придбали п’ять 
тонн щебеню. Це перша закупівля 
травня. Договір підписали із «Ві‑
нницяоблпаливо». Також Управ‑
ління освіти та спорту замовляло 
продукти харчування, програмне 
забезпечення, канцелярію, техні‑
ку, проєкт землеустрою, обслуго‑
вування і ремонт офісної техніки, 
утилізацію сміття, коткування те‑
риторії стадіону, товари для ре‑
монту і будівництва, шини для 
транспортних засобів, сантехнічні 
товари, продукцію для чищення.

Товари і для ремонту, і для 
творчості

Управління житлово‑кому‑
нального господарства провело 
за минулий місяць 36 закупівель. 
Структура замовляла поточні ре‑
монти доріг та технічний нагляд 
за ними, вимірювальну апаратуру, 
підготовку кадрів з питань публіч‑
них закупівель, товари для ремон‑
ту, канцелярію, експертизу про‑
єктно-кошторисної документації. 
А про першу закупівлю травня 
цього підрозділу розповімо трохи 
згодом, позаяк вона потрапила 
до нашого рейтингу найдорожчих.

Натомість про першу закупів‑
лю відділу культури у травні го‑

тові розповісти вам просто зараз. 
Структура придбала два банери. 
Угоду на 1 900 гривень уклали із 
підприємцем із Вінниці. Також 
відділ культури замовляв земляні 
роботи, товари для ремонту, під‑
готовку кадрів з питань публічних 
закупівель, ремонт оргтехніки, 
прапор, проведення медичних 
оглядів, виготовлення технічної 
документації, сувеніри, техніку, 
сантехнічне обладнання і полотна.

Ремонтували принтер
Перша закупівля виконавчого 

комітету в минулому місяці — 
ремонт принтера. Це кошту‑
вало бюджету нашої громади 
4 300 гривень. Угоду підписали 
з вінницьким підприємцем. Та‑
кож виконком замовляв ремонт 
іншої техніки, обслуговування 
транспортного засобу, експертну 
оцінку нежитлових будівель у Ко‑
зятині, Флоріанівці, Махаринцях, 
Рубанці та Пиковці, електронні 
цифрові ключі та пов’язані з цим 
послуги, розміщення інформацій‑
ної продукції, заміну електролі‑
чильника.

Найменше закупівель за Управ‑
лінням соціальної політики — 
лише 6. Перша закупівля трав‑
ня — обслуговування чотирьох 
кондиціонерів. Послугу замови‑
ли козятинському підприємству 
за 3 200 гривень. Решта п’ять за‑
купівель — організація поховань 
загиблих на війні Героїв.

Найдешевша закупівля травня 
належить Управлінню освіти та 
спорту. Замовили пляшку роз‑
чинника. Заплатили за це всього 

Санітарна обрізка 
дерев друга у нашому 
рейтингу найдорожчих 
закупівель — 
підчикрижать майже 
дві сотні дерев

Стерилізація безпритульних тварин коштуватиме нашому 
бюджету 300 тисяч. Фото з архівів газети

найдорожчі закупи — обрізка 
дерев і Стерилізація тварин
Бюджет  Травень виявився на диво 
економним — управління та відділи 
міської ради провели у системі «Prozorro» 
142 закупівлі. І знову жодних цифр із 
шістьма нулями, бо найдорожча угода 
вартує 300 тисяч. Які товари, послуги та 
роботи замовляла Козятинська міська 
рада останнього місяця весни — читайте 
у нашому традиційному огляді
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Анастасія Квітка

З 29 червня тимчасово при‑
пиняють курсування вечірньої 
електрички Козятин-Берди‑
чів‑Козятин.

Відповідне оголошення про 
це розмістили на  інформацій‑
ній дошці залізничного вокзалу 
у Бердичеві.

Як повідомляють тамтешні 
ЗМІ, електропоїзд скасовують 
не на зовсім, а лише трохи біль‑
ше ніж на місяць — з 29 червня 
по 2 серпня, у зв’язку з ремонтом 
колій на перегоні біля Жмеринки.

Це одна з так званих робочих 
електричок, які курсують між 

Бердичевом та Козятином для 
перевезення працівників Укрза‑
лізниці. Вранці така щоденно йде 
о сьомій годині з Козятина та 
повертається туди з Бердичева 
о 8.00. Ввечері таких рейсів було 
два: у будні електропоїзд при‑
бував у Бердичів о 18.10, щоб 
через десять хвилин відправитись 
зворотним шляхом, а крім того 
щоденно такий самий рейс при‑
бував у наше місто о 19.45.

Також повідомляють і про змі‑
ни у розкладі руху електрички 
Козятин-Шепетівка через Берди‑
чів. Якщо ви плануєте подорожу‑
вати влітку залізницею, слідкуйте 
за змінами у розкладі.

Скасовують вечірню електричку 
Козятин-Бердичів‑Козятин

новини

надали слово. Обраниця вийшла 
до трибуни.

— У жовтні буде вже чотири 
роки нашої каденції, а ми нічого 
не зробили ні для міста, ні для 
сіл громади, — сказала Діденко. — 
Села мені болять найбільше. Ми 
говоримо про грейдерування 
вулиць. Я прийшла спеціально 
на комісію житлово‑комунально‑
го господарства. Просила комі‑
сію, просила керівника ЖКГ про 
грейдерування вулиць у селі. Тоді 
це питання було ще не вирішене, 
ці вулиці не були ще обстежені, 
потім на них не зробили техніч‑
ну документацію і до цього часу 

ми не взяли ці вулиці на баланс. 
Звичайно, депутатський корпус 
несе відповідальність, але її лише 
50%. Решта — відповідальність 
мера. Давайте сідати і домовля‑
тися. Бо так не піде.

На це Тетяна Єрмолаєва відпо‑
віла, що у міській раді є погоджу‑
вальна рада, яка збирається пе‑
ред кожною сесією, щоб фракції 
могли висловити свою позицію з 
різних питань, але не всі фракції 
погоджувальну раду відвідують.

Позаяк більше ніхто не прий‑
шов, об 11 усі покинули сесійну 
залу. Засідання чергової 47 сесії 
не відбулося.

тому що мали з’явитися до війсь‑
ккомату, один депутат повідомив, 
що перебуває у лікарні, ще один 
обранець був на сесії Самгоро‑
доцької сільської ради. Решта 
депутатів, за словами очільниці 
громади, причину своєї відсут‑
ності на сесії не пояснили.

— Для мене найбільш болю‑
че питання — це хоча б почати 
дах першої школи, — продовжує 
Тетяна Єрмолаєва. — Була про‑
позиція депутатів, щоб зробили 
його господарським способом, 
але я не знаю, чи директор Окса‑
на Кухар ризикне, але якщо й 
так, то  я  їй точно забороню 

відправляти своїх працівників 
на третій поверх і робити дах, 
тому що у них немає в колективі 
спеціалістів, які мають необхідні 
навички. Це все дуже серйозно. 
Це не покласти плитку в харчо‑
блоці. Це високий дах величез‑
ного приміщення.

Зауважимо, що в сесійній залі 
була делегація від ліцею №1 — 
на сесію прийшла директор на‑
вчального закладу та частина пе‑
дагогічного колективу. Міський 
голова заявила, що буде знову 
скликати чергову сесію через два 
тижні і збиралася усіх відпусти‑
ти, але позафракційна депутат 
Аліна Діденко попросила, аби їй 

Олена Удвуд

На п’ятницю, 21 червня, скли‑
кали чергову 47 сесію Козятин‑
ської міської ради. У переддень 
сесії міський голова Тетяна Єр‑
молаєва записала відео, на якому 
повідомила, що впродовж тижня 
жодна із депутатських комісій, 
на яких за регламентом депута‑
ти мають попередньо розгляну‑
ти проєкти рішень, не зібралася, 
тому комісії запланували провес‑
ти о 8.30 та о 9.00 п’ятниці.

Засідання сесії мало стартувати 
о 10 ранку. Однак на ту годину 
прийшло лише дев’ять депутатів. 
А мало б бути щонайменше 14, 
щоб можна було оголосити сесію 
відкритою.

Міський голова сказала, що 
зачекають ще 15  хвилин, од‑
нак більше ніхто не прийшов. 
Очільниця громади вийшла 
до  трибуни. Говорила довго і 
дуже емоційно.

— Навіть таке питання як дах 
ліцею №1, ми не можемо вирі‑
шити з грудня 2022 року, — сказа‑
ла Тетяна Єрмолаєва. — Ми увесь 
2023 і шість місяців 2024 року 
нічого не робимо. Зробіть дах 

для 750 дітей ліцею №1, зробіть 
укриття для 750 дітей ліцею №1. 
Депутатський корпус, зробіть 
щось для ліцею №1 і для інших 
ліцеїв також. П’ять шкіл грома‑
ди мають проблеми з дахами. 
У нас є маса запитів військових 
на допомогу, хлопці, які воюють, 
не розуміють, чому ми другий 
чи третій місяць не приймаємо 
рішення про квартирний облік 
військових, чому ми не викону‑
ємо закон. Не розуміє бізнес — 
у нас є на цю сесію три рішення 
по трьох компаніях, які збира‑
ються ставити у нас вітряки.

На чергову сесію готували 
85 питань, третина з них — зе‑
мельні. Серед них — питання 
будівництва водогонів, грейде‑
рування та підсипки вулиць, об‑
лаштування у лікарні кисневої 
станції. Більшість із цих проєк‑
тів рішень мали розглядати ще 
на попередній позачерговій се‑
сії, яка відбулася 7 червня, однак 
тоді депутати скоротили порядок 
денний.

На годиннику була вже 10.30, 
а депутатів у залі більше не ста‑
ло. За словами міського голови, 
четверо обранців були відсутні, 

На засідання готували 
не багато, не мало — 
85 питань, більшість 
із них були в порядку 
денному попередньої 
сесії

«Поки ми, депутати і мер, не домовимося, нічого 
не буде». Позафракційна депутат Аліна Діденко наголосила, 
що політична криза триває у громаді вже другий рік

«Ми нічого не зробили ні для 
міста, ні для сіл громади»
Політика  Чергова сесія міської ради 
знову завершилася фіаско. Освітян 
на засідання прийшло більше, ніж 
депутатів. Лише дев’ять із 25 обранців 
прибули на сесію, тому засідання так і 
не оголосили відкритим. Але розійшлися 
всі лише через годину
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ровський Дмитро Анатолійович, 
мужньо виконавши військовий 
обов’язок, в бою за Україну, її 
свободу і незалежність, від отри‑
маних важких поранень помер 
у хірургічному відділенні населе‑
ного пункту Юрківка Запорізь‑
кого району Запорізької області.

Без батька залишилось троє 
синочків та маленька донечка. 
Не вистачатиме Дмитра і його 
молодшому брату, адже вони 
були більше, ніж брати — дру‑
зями, товаришами та підтримкою 
один для одного. А з маминих 
грудей живцем вирвали серце…

Ведуча запросила до молитви 
за загиблим воїном священників 
митрофорного протоієрея Романа 
Масиру, митрофорного протоіє‑
рея Василя Влізло та настоятеля 

Свято-Покровського храму Івана 
Дуника.

Після молитви Отець Роман та 
секретар міської ради Ірина Ре‑
пало закликали присутніх низько 
вклонитися родині загиблого вої‑
на, а самого воїна за його подвиг 
вічно пам’ятати.

Далі громада стала прощатися 
з Героєм. Крім власного імені, 
Діма мав два позивні. «Лаври‑
ком» він був в окопі. Позивний 
«Мухомор» він мав, коли був пі‑
лотом у радіоелектронній бороть‑
бі. Окупанти і техніка рашистів 
падали наче мухи завдяки його 
роботі, от і дали йому побратими 
такий позивний.

Поховали Героя на кладовищі 
села Сестринівки з усіма військо‑
вими почестями.

моги, — казали про нього його 
однокласники.

Зустріла площа свого захис‑
ника живим коридором, стоячи 
на колінах. Мітинг скорботи і 
пам’яті відкрила начальник Ко‑
зятинського відділу культури 
Світлана Рибінська.

Вона говорила, що кожне по‑
коління українців потерпали 
від росіян і мали від них травми 
у вигляді війн, репресій, голо‑
доморів. Саме наші захисники 
виконують ту місію, яка нам дає 
шанс вижити. Й іноді вони це 
роблять ціною власного життя. 
Далі ведуча зупинилася на біо‑
графії Героя.

Лавровський Дмитро Ана‑
толійович народився 20  квіт‑
ня 1990 року в місті Цесіс, що 
в Латвії. Згодом родина пере‑
їхала до України. Навчався Діма 
в Сестринівській школі, пізніше 
в Козятинському училищі. По‑
тім — у Погребищі. Працював 
у Києві. Перед повномасштабним 
вторгненням працював у Козя‑
тинському вагонному депо.

28 грудня 2022 року був при‑
званий до лав Збройних сил Укра‑
їни. Мав велику мотивацію стати 
в оборону своєї Держави, адже тут 
його дім і найрідніші — мама та 
діти. Щоб не турбувати рідних, за‑
вжди казав, що у нього все добре.

20 червня 2024 року під час 
виконання бойового завдання, 
солдат самохідного артилерій‑
ського взводу 2‑ї самохідної 
артилерійської батареї самохід‑
ного артилерійського дивізіону 
військової частини А 4712 Лав‑

В’ячеслав Гончарук

Дмитро Лавровський помер 
20 червня від важких поранень, 
отриманих під час бою. 24 червня 
з Героєм прощалася громада.

Земляки зустріли свого за‑
хисника живим коридором від 
в’їзду в Сестринівку до будинку 
загиблого воїна. Біля будинку Ге‑
роя до батька вибігли троє його 
синочків. Зустрічали Діму його 
побратими: Баро, Шева, Лисий і 
Дізель. Від них стало відомо, що 
Діма був дуже відповідальний. 
На нього можна було покласти‑
ся у всьому. Він вправно робив 
свою роботу у радіоелектронній 
боротьбі, працював на  гарма‑
ті, заряджаючи її, брав участь 
у стрілкових боях. На зачистці 
він був майстром брати в полон 
ворожих вояк.

— Поки доведе полоненого 
до місця дислокації, то по до‑
розі допитає його і подивиться 
документи непроханого гостя, — 
розповів Дізель.

Крім дітей, мами воїна, дру‑
жини і побратимів Дмитра зу‑
стріли родичі, близькі, сусіди, 
друзі і незнайомі Дмитру люди, 
які на  собі відчули окупацію 

московитів.
— Ми цього хлопця не знаємо, 

але прийшли віддати йому шану, 
тому що бачили, що вони ро‑
блять, коли заходять танками, — 
казали вони.

Труну з тілом Героя занесли 
до  хати, а  отець Іван провів 
за славним воїном заупокійну 
молитву.

Попрощавшись із Дмитром 
вдома, траурна процесія руши‑
ла до Свято-Покровської церк‑
ви. До храму, де Діма 14‑річним 
хлопцем був помічником у отця 
Івана. Священник відзначив, що 
Дмитро був ще дитиною, а по‑
кластися на нього можна було, 
як на порядну дорослу людину.

У церкві за загиблим воїном 
отець Іван провів заупокійну па‑
нахиду, а по її завершенні про‑
цесія рушила на площу Героїв 
Майдану.

На площі було багато друзів 
Дмитра по роботі і по школі. 
Серед них однокласники Діми.

— Завжди веселий, за словом 
у кишеню не ліз, він інтуїтивно 
відчував, коли можна почати роз‑
мову, а коли припинити її. Ні‑
коли не посилався на зайнятість, 
коли хтось просив у нього допо‑

Дмитру було 34 роки. Вічна пам’ять Герою!

Річниці загибелі Героїв. Пам’ятаємо

Тато приїхав додому на щиті, 
його зустрічали четверо діток
Втрата  Нещодавно дружина 
Дмитра Лавровського, Ірина, приїздила 
до чоловіка на фронт. Вони 19 червня ще 
телефонували мамі Героя. Той дзвінок 
до мами від Діми був останнім

Минув рік, як ми втратили Дмитра Романю‑
ка. Минулого року, 22 березня Героя призвали 
захищати рідну землю, а 19 червня — він 
загинув від ворожих обстрілів.

Народився Дмитро Романюк 8 листопада 
1977 року в селищі Бродецьке. По закінченні 
11‑ти класів вступив до агроколеджу на спе‑
ціальність по захисту рослин. У 1994 його 
призвали до лав Збройних сил сапером. Після 
проходження служби вступив до Житомир‑
ського агроколеджу. Останні роки проживав 
у Бердичеві, працював, мав чудову сім’ю, ви‑
ховував двох синів та будував плани на май‑
бутнє.

«Важко знайти слова втіхи, неможливо за‑
гоїти біль та гіркоту від втрати рідної, близької 

людини. Та нехай добрий, світлий спомин про захисника стане сильнішим 
за смерть і назавжди залишиться у пам’яті рідних, друзів, бойових по‑
братимів, всіх, хто знав його, любив та поважав. Низько схиляємо голови 
у скорботі. Герої не вмирають, вони залишаться у наших серцях», — пишуть 
на сторінці Бродецького будинку культури.

«Мамо, не плач, я тут, щоб ти там не плакала»: минає 
рік, як ми втратили Героя Вадима Андрійченка

Минулого року, 25 червня, від травм помер патріот, 
Герой із Самгородоцької громади — Вадим Андрійченко.

Вадим Андрійченко народився 17 червня 1988 року 
у селі Блажіївка, в родині Лариси Іванівни та Василя 
Олександровича Андрійченків.

З вересня 1995 року навчався у Дубовомахаринецькій 
загальноосвітній школі та продовжив навчання у старших 
класах Зозулинецької школи.

Вищу освіту здобув у Вінницькому державному пе‑
дагогічному університеті. Працював учителем історії та 
правознавства у Зозулинецькому та Дубовомахаринець‑
кому ЗНВК.

По закінченню навчання одружився зі Світланою. 
У 2017 р. в сім’ї народився син Артем.

У перші дні після повномасштабного вторгнення, повернувся з закордону в Україну 
і став на захист рідної землі у складі 59 бригади 1‑го стрілецького батальйону.

Герой проходив службу в гарячих точках на сході України — Херсон, Миколаїв, 
Мар’їнка. Відбувши навчання у Києві, отримав звання молодшого лейтенанта. Помер 
25 червня 2023 року внаслідок отриманих травм, несумісних із життям.
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В’ячеслав Гончарук

Ще 19 червня Микола телефонував з 
фронту рідним і сказав, що все добре. Він 
завжди так казав, щоб рідні не турбували‑
ся. А 20 червня після ворожого обстрілу 
захисника України не стало. Того ж дня 
рідні отримали трагічну звістку.

У вівторок, 25 червня, загиблого воїна 
зустріли рідні, близькі, друзі, сусіди двох 
молодших братів і громада біля будинку 
молодшого його брата Максима. Їх у мами 
було троє: Микола, Костянтин і Максим. 
Брати рано залишилися без батька і мама 
виховувала синів сама. Можливо тому вони 
завжди трималися купи і були такими друж‑
ними.

Зі слів Максима стало відомо, що пішов 
Микола на війну в лютому цього року. Мі‑
сяць був на навчанні на полігоні. Якось 
перестав виходити на зв’язок, потім повідо‑
мив, що отримав поранення і від отриманих 
травм лікується в госпіталі. Підлікувавшись, 
повернувся до побратимів та 20 червня за‑
гинув.

Попрощавшись з Героєм біля будинку 
брата, траурний кортеж рушив до храму 
Святого Пророка Іллі. Чин похорону за за‑

гиблим воїном провів настоятель храму ми‑
трофорний протоієрей Роман Масира, а над 
труною брата і батька схилили голови рідні.

По завершенні панахиди траурний кортеж 
взяв курс на площу.

Зустріли Героя живим коридором, стоячи 
на колінах. Людей було небагато та це були 
люди, для яких Микола Дунін був не про‑
сто знайомим чоловіком. Однокласники 
Героя Олексій і Марина, колеги воїна з 
Миколаєва і Лопатина.

— Він був як всі, що попросиш, не від‑
мовить, у відмінниках не був, не був він 
і серед відстаючих. Що там казати, важка 
втрата для братів, дочки і громади, — казали 
однокласники загиблого воїна.

Відкрила мітинг-реквієм начальник від‑
ділу культури Світлана Рибінська

Дудін Микола Вікторович народився 
15 жовтня 1984 року в місті Козятин. На‑
вчався в школі № 5. Закінчив наше Козя‑
тинське училище. Микола був майстром 
на всі руки, володів багатьма навичками, 
завжди був веселим та товариським. Ці‑
кавився новітніми технологіями, любив 
працювати на землі і риболовлю.

Останнім часом Микола жив у Лопа‑
тині. Його батьки вже покинули цей світ 

Миколі Дудіну було 39. Вічна 
пам’ять Герою!

пОТРАПИВ У ГОСПІТАЛЬ, 
підлікувався І НА ПЕРЕДОВУ...
Втрата  Микола Дудін був майстром на всі руки, 
володів багатьма навичками. Завжди цікавився 
новітніми технологіями та понад усе любив доньку 
і рідну землю. Завжди веселий і компанійський, 
говорили про нього друзі й однокласники

В’ячеслав Гончарук

У четвер, 20 червня, на будівлі 
відділку поліції нашого міста уро‑
чисто відкрили меморіальну дошку 
на честь старшого кулеметника 
Юрія Любарця. Він, виконую‑
чи бойове завдання, 21 лютого 
2023 року героїчно загинув. На це‑
ремонії відкриття були присутні 
побратими Героя, його родина, 
колеги по роботі, друзі воїна та 
влада міста.

Відкрила мітинг ведуча Дар’я 
Мінаєва, а від оркестру Націо‑
нальної гвардії прозвучав Гімн 
України.

— У слові «війна» скільки 
страждань, горя, болю і смер‑
тей несе її холодний подих. 
Рашисти спалюють наші міста 
і села, руйнують долі людей та 
їх плани і мрії. Вони вбивають 
молодь, дітей, дорослих і неміч‑
них. Спалюють на своєму шляху 
все, що ми любимо, пишаємо‑
ся і цінуємо. Росіяни прагнуть 
вбити українську душу, тільки їм 
то не під силу, тому вони вбива‑
ють наших захисників, які йдуть 

на небо нескореними, незламни‑
ми, незабутніми. Залишаючи нам 
пам’ять про себе, — сказала ведуча 
і надала почесне право відкрити 
меморіальну дошку батькові Юрія 
Василю Любарцю.

До освячення меморіальної до‑
шки ведуча запросила протоієрея 
Романа Масиру та настоятеля 
Свято-Покровського храму села 
Сестринівки Івана Дуника.

Після освячення ведуча закли‑
кала присутніх покласти до дошки 
пам’яті квіти та перейшла до біо‑
графії Героя.

Старший солдат Юрій Любарець 
народився 6 травня 1990 року в на‑
шому місті. Навчався в 5‑й школі. 
З жовтня 2008 року проходив стро‑
кову службу в лавах Збройних сил 
України. Після закінчення стро‑
кової служби у 2010 році розпо‑
чав службу в лавах Національної 
поліції. З серпня 2010 по серпень 
2012 року працював інспектором 
роти батальйону патрульної служ‑
би лінійного відділу ст Фастів. 
У 2012 році здобув вищу освіту 
в Національній Академії Внутріш‑
ніх справ, а у 2013 році закінчив 

Відкрили меморіальну дошку Юрію Любарцю
Ірпінську фінансово‑юридичну 
академію.

З вересня 2015 по 2017 працю‑
вав на посаді слідчого у нашому 
місті. З травня 2017 року по жов‑
тень 2022 року працював інспек‑
тором сектору патрульної поліції.

З початком повномасштаб‑
ного вторгнення Росії в Укра‑
їну у 2022 році Юрій вирушив 
на фронт. Служив у бригаді «Чер‑
вона Калина» на посаді старшого 
кулеметника.

21 лютого 2023 року під час бо‑
йового зіткнення з російськими 
військами в районі населеного 
пункту Спірне на Донеччині Юрій 
Любарець зазнав смертельного по‑
ранення.

За особисту мужність і самовід‑
дані дії, виявлені у захисті дер‑
жавного суверенітету та територі‑
альної цілісності України, вірність 
військовій присязі, Указом Пре‑
зидента України Юрій Любарець 
посмертно нагороджений орденом 
«За мужність» ІІІ ступеня.

У жовтні 2023 року Юрій був 
нагороджений нагрудним знаком 
від міського голови «За героїзм та 

патріотизм».
— Близькі і друзі знали Юрія, 

як хорошого друга і вірного то‑
вариша. Рішучого, сміливого і 
справедливого. Він був доброю 
людиною з почуттям гумору та 
активною життєвою позицією. 
Захоплювався музикою, автомо‑
білями, риболовлею. Дуже багато 
прочитав книг, у яких знаходив 
відповіді на свої запитання. Та 
найбільше він любив двох своїх 
синочків. Саме таким залишиться 
Юрій в серцях кожного з нас, — 
сказала ведуча і запросила до слова 
міського голову Тетяну Єрмолаєву.

Також слово мали отець Роман, 
офіцер бригади «Червона Калина», 
психолог ліцею №5 Андрій Ба‑
ландін та батько загиблого воїна 
Василь Любарець.

Отець Роман наголосив, що 
немає більшого подвигу і шани, 
хто віддав життя за свого ближ‑
нього. Андрій Баландін розповів 
про Юрія віршованим твором, 
а батько Героя мав багато сказа‑
ти, якби ж тільки серце кров’ю 
не обливалося.

Якщо підсумувати розповіді 

всіх, то Юрій був взірцем муж‑
ності, відваги та самовідданості. 
А його подвиг буде прикладом для 
наступних поколінь і пам’ять про 
нього має жити у серцях людей 
і залишитися там назавжди. Всі 
виступаючі висловили батьку по‑
дяку за виховання сина, родині 
Героя — співчуття.

По завершенні виступів Юрія і 
всіх воїнів Небесного війська по‑
мянули хвилиною мовчання.

Коли мітинг з нагоди встанов‑
лення меморіальної дошки за‑
крили, ми поспілкувалися з по‑
ліцейським зі стажем Геннадієм 
Ткачуком.

— Людяність, патріотизм 
у Юри — все від батька. Я з його 
батьком служив і цим все сказа‑
но, — сказав він.

Колеги по службі відділку поліції 
поїхали з батьком Героя на Алею 
слави міського кладовища і там 
до могили Героя поклали квіти.

Поліцейські після покладання 
квітів ще раз вшанували Юрія 
хвилиною мовчання. Подякували 
батьку, що виростили з дружиною 
такого сина.

та трьох своїх синів. А зараз із трьох бра‑
тів залишилось лише двоє — Максим та 
Костянтин. Микола був старшим братом. 
У цей день, 25 червня, чотири роки тому 
перейшла в інший світ і дружина Миколи, 
з якою вони виростили єдину доньку, яку 
він дуже любив і піклувався про неї. Був 
дуже турботливим батьком та чоловіком.

24 лютого 2024 року Микола був при‑
званий на військову службу. 19 червня була 
з ним остання переписка.

Солдат Дудін Микола Вікторович, стрі‑
лець аеромобільного відділення, аеромо‑
більного взводу аеромобільної роти 1‑го 
аеромобільного батальйону військової час‑
тини А 2120, під час виконання бойового 
завдання із захисту територіальної ціліс‑
ності Батьківщини, відсічі та стримування 
збройної агресії російської федерації проти 
України, в районі бойових дій біля насе‑
леного пункту Білогорівка Сєвєродонець‑
кого району Луганської області 20 червня 
2024 року — загинув, — сказала ведуча і за‑
просила до молитви за воїном отця Романа 
та митрофорного протоієрея Івана Дуника 
з Сестринівки.

Після заупокійної молитви слово мали 
отець Роман та секретар міської ради Ірина 
Репало

— Сумна хвилина сьогодні настала. Скор‑
ботні дні переживаємо, коли втрачаємо на‑
ших захисників, які мали в своєму серці 
ту велику любов до свого ближнього. Ті, 
хто слухали слово Боже серцем і душею 
своєю, на ділі доказували, що ми в боротьбі 
з ворогом повинні єднатися і любити один 
одного, — казав священник.

— Сьогодні ми прощаємося з Дудіним 

Миколою Вікторовичем. Наша незалежність 
виборюється такою страшною ціною жит‑
тям та кров’ю. воїнів‑Героїв. Ми знаємо, що 
ворог прийшов вкрасти, вбити та загубити 
і тому піднімаються сміливі та відважні, 
яким був наш Микола. Важкі часи народжу‑
ють сильних людей. Ми маємо бути дуже 
сильними, щоб пам’ятати, щоб знати, що 
майбутнє, за яке поклав життя Микола, має 
бути у вільній і квітучій Україні, — сказала 
Ірина Репало.

Після виступів з Миколою стала про‑
щатися громада, а попрощавшись, траур‑
на колона рушила до Алеї Слави міського 
кладовища. Військові віддали шану заги‑
блому воїну, а Прапор України, під яким 
Микола гнав з нашої землі ворога, вони, 
стоячи на колінах, передали дочці Героя. 
Поховали захисника України під Славень 
України, а від військових прогримів вій‑
ськовий салют.



8 RIA-К, 27 червня 2024	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

новини

В’ячеслав Гончарук

Традиційно у вихідні ми їдемо 
до ініціативної групи «Міцний 
тил», щоб дізнатися у них останні 
новини. А ще нас цікавило, хто 
для хлопців на фронт подарував 
волонтерам майже 300‑кілограмо‑
ве порося. Також хотіли побачити, 
як у дії працює овочевий комбайн. 
Його мала подарувати дівчатам 
міський голова.

Приїхали ми до «Міцного тилу» 
в суботу, 22 червня. У цеху готової 
продукції працювали 6 осіб: Олег, 
Ольга з Катериною, Оля і Валя 
з Махаринець і 2‑річний Давид. 
Йому в цей день довірили котити 

в ящику картоплю.
— У нас роботи вистачить всім. 

Діти старшого віку і молодь мо‑
гли б пакети після автоклаву від 
вологи витирати, — кажуть жінки.

І справді. Одні забирають дити‑
ну з собою, тому що його вдома 
ні з ким залишити, а інші дорослі 
не знають, де себе вдень подіти.

— Чим менше працюючих 
у цеху, тим менше пакетів про‑
дуктів нашим воїнам відправите?​

— Це не так, — каже мама трьох 
дітей Катерина. — Ми що планує‑
мо зробити, буде зроблено. Різни‑
ця тільки в тому, що коли б нас 
було більше, то раніше б роботу 
завершили. Сьогодні, щоб все зро‑

Шкода, що такі славні дівчата працюють з тертками
бити, нам треба працювати до 20‑ї 
години. У день, коли є підтримка 
з багатьох сіл, то встигаємо все 
зробити до 16‑ї години.

— Напишіть, нехай долучають‑
ся, у нас знайдеться робота для 
кожного, — підтримують Катерину 
й інші жінки.

— Можете назвати добродія, 
який передав для воїнів кабана?

— Можу, це родина Ковто‑
нюків, родина воїна, який воює 
на фронті. У нас в основному 
допомога йде від підприємців і 
від тих, кого ця війна торкну‑
лася. Дуже вчасний подарунок, 
бо м’яса було на день і трошки. 
Через таких щирих людей ми ще 

не мали простоїв і маємо надію, 
що їх не буде, — сказала сестра 
загиблого воїна.​

— Ми приїхали до вас подиви‑
тися на роботу овочевого комбай‑
на, а його немає, — звертаємося 
до Ольги.

— Буде комбайн. Раз обіцяли, 
що комбайн для переробки овочів 
нам подарують, то я впевнена, що 
подарують, — каже волонтерка.

— Шкода, що такі славні жін‑
ки працюють в цеху з тертками 
і ножами.

У дівчат, які в цей день вручну 
чистили картоплю і терли моркву, 
такий вислів представника преси 
викликав посмішку, але й вони 

впевнені, що скоро нарізати ма‑
ють овочі комбайном.

Наостанок нашої зустрічі ми за‑
питали волонтерку, яка потрібна 
нашим захисникам першочергова 
допомога.

— Щоб хлопці били нечисть, 
а головне, зберегли свої життя, 
в підрозділ «Буревій» потрібен те‑
пловізор (63 тис.), а в 173 бригаду 
потрібен РЕБ З минулого збору 
залишилось 20 тисяч грн і сумар‑
но станом на 23 червня є 99 600. 
Отже, наша ціль — ще залишилось 
зібрати близько 25 000 грн, моя 
карта незмінна 4149 6293 4305 6032, 
дякую за розуміння, — сказала 
Ольга Пирогова.

танкісти їх чекають із нетерпін‑
ням. Є в гуманітарному вантажі 
одяг, дитяче харчування та сухе 
молоко, продукти тривалого тер‑
міну зберігання, оргтехніка, яку 
передадуть на навчальні заклади. 
Гуманітарний вантаж розванта‑
жили у Козятині. Надалі волон‑
тери фонду «Бойовий волонтер 
України» відправлятимуть його 
як військовим, так і цивільним 
на  різних напрямках, а  також 
передаватимуть до інших благо‑
дійних фондів, які, в свою чергу, 
також доправлятимуть допомогу 
до тих, хто цього потребує.

— Якщо буде потреба у Козя‑
тині, ми, звичайно, відгукнемося, 
але загалом допомога розходить‑
ся по Україні, на  всі напрям‑
ки — Одеса, Херсон, Запоріжжя 
і не тільки, — каже Буцій. — З по‑
чатку широкомасштабної війни 
я  поставив ціль перед всіма 
хлопцями — у нас немає окремо 
80‑ої, окремо 95‑ої, окремо 21‑ої 
чи 120‑ої бригади. Вони неділимі, 
вони всі наші і якщо є в когось 
прохання, що комусь щось треба і 

ми дивимося, що ми можемо від‑
правити допомогу швидко, ми це 
робимо.

Волонтери кажуть — щоб допра‑
вити допомогу за призначенням, 
зараз найчастіше користуються 
послугами «Нової пошти». На це 
є свої причини.

— Якщо нам везти вантаж са‑
мим, треба проїхати декілька 
тисяч кілометрів, а завантажиш 
ти машину максимум на чотири 
тонни, — пояснює Володимир 
Буцій. — У нас буває таке, що й 
колеса стріляють від перенаван‑
таження. Тому зараз ми беремо 
талони «Нової пошти», це набагато 
швидше і простіше. Тому що одно‑
часно на Донецький, Харківський 
та Запорізький напрямок самотуж‑
ки доправити вантаж нереально, 
а «Нова пошта» доїжджає.

Гуманітарний вантаж вдалося 
доправити завдяки небайдужим 
фінам, Товариству українців 
у Фінляндії, Логістичному центру 
«Допомога Україні», «Транспорт 
Хосіке», організації «Від серця 
Састамали».

таку чуйку, що на наступну осінь 
вже вони нам непотрібні будуть. 
Минулого року ми завезли першу 
партію в 700 штук, наступна партія 
прийшла в 150 штук.

— За весь час, що ми допома‑
гаємо, ми завезли щонайменше 
три тисячі буржуйок, — додає Ка‑
терина. — Вони потрібні не тільки 
для тепла і не лише військовим. 
У прифронтовій зоні багато роз‑
бомблених територій, але там досі 
живуть люди і їм немає на чому 
готувати їжу для дітей. Тому бур‑
жуйки — це і тепло, і можливість 
не залишитися голодним.

Окрім буржуйок та розхідних 
матеріалів у партії гуманітарної 
допомоги також меблі медично‑

го призначення, серед яких ліжка 
з підйомниками. Частину з них 
спрямують на лікарні, частину — 
на госпіталі. Привезли з Фінляндії 
і медичне обладнання.

— Є у нас тут УЗД-апарат, — 
продовжує Володимир Буцій. — 
Він поїде на Харківщину, вже його 
чекають лікарі. Його ціна плюс-
мінус 2,5 мільйона, якщо його ку‑
пувати в Україні, і то не новий. 
Ми спочатку планували його везти 
на Запорізький напрямок, але гос‑
піталь у Харкові зараз потребує 
його більше.

Танкісти їх чекають з 
нетерпінням

Привезли фінські друзі також 
великі шини. Волонтери кажуть, 

Олена Удвуд

Понеділок, 17 червня. До Ко‑
зятина заїжджають дві фури. 
На  лобовому склі табличка 
«Humanitarian aid to Ukraine» 
(гуманітарна допомога Україні — 
англ.). За кермом однієї з ванта‑
жівок Юкка, іншу веде Янне. Чо‑
ловіки пробули в дорозі п’ять діб і 
подолали більше трьох тисяч кіло‑
метрів, аби доправити до України 
гуманітарний вантаж із Фінляндії. 
Фури супроводжує волонтерка Ка‑
терина. Вона уродженка України, 
але в дитинстві разом із родиною 
виїхала до Фінляндії.

— Ми виїхали у  п’ятницю, 
на паромі до Таллінна, — розпо‑
відає Катерина. — У суботу ми 
вже були біля Любліна, проїхали 
більше тисячі кілометрів за добу із 
зупинками. До кордону пройшли 
на диво швидко. Зараз він пустий, 
на Рава-Руській я давно такого 
не бачила. На українській сторо‑
ні немає фур, як зазвичай буває, 
довжиною в кілометрів 100-150.

Найбільше привезли 
«медицини»

Це не вперше Фінляндія доправ‑
ляє до нашого міста гуманітарний 
вантаж. Фіни почали нам допома‑

гати від початку повномасштабно‑
го вторгнення, а з початку цього 
року це вже їх друга поїздка до нас. 
Фінські волонтери співпрацюють 
із благодійним фондом «Бойовий 
волонтери України», до якого вхо‑
дять козятинчани. Отриману від 
фінських друзів допомогу волонте‑
ри фонду передають далі, залежно 
від запитів.

Юкка відкриває тент із напи‑
сом «Транспорт Хосіке» фінською. 
Вантажівка заповнена коробками 
різного розміру. Кожна з них під‑
писана. Волонтери фонду «Бойо‑
вий волонтер України» починають 
розвантажувати фуру. Вони скла‑
дають коробки на палети.

— Це у нас медицина пішла, — 
каже Катя.

Під «медициною» волонтерка 
має на увазі розхідні матеріали — 
катетери, маски, мішки для стоми 
та інші предмети, необхідні в ме‑
дицині.

— Цього разу у нас медицини 
дуже багато, — розповідає Воло‑
димир Буцій, голова благодійного 
фонду «Бойовий волонтер Укра‑
їни». — Привезли нам і буржуй‑
ки, бо ми вже готуємося наперед 
до зими. Ми на 99% упевнені, що 
нам доведеться ще хлопців бур‑
жуйками забезпечувати, але маю 

Водіям з Фінляндії 
Юкке та Янне 
на знак подяки 
козятинські волонтери 
подарували патріотичні 
футболки

Від початку року це вже четверта фура, яка 
приїхала до України з Фінляндії. Гуманітарний вантаж 
супроводжувала волонтерка Катерина

«Для нас немає окремо 80‑ої, 
95‑ої, 21‑ої чи 120‑ої бригади»
Міжнародна підтримка  Днями 
чергова партія гуманітарної допомоги 
прибула з Фінляндії до Козятина. Вантаж 
розвантажив фонд «Бойовий волонтер 
України», до якого входять козятинчани. 
Медичні засоби та медобладнання, 
шини, продукти харчування — це далеко 
неповний перелік того, що привезли фіни
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коли Васильвича, у нас же тепер 
там район. Розповів їм про ситу‑
ацію і міський голова дав автівку 
і 5 бетонних кілець і ми привез‑
ли їх у Вернигородок. Звернувся 
до Шубовича, а він каже: зна‑
йдіть копачів, а витрати за робо‑
ти я оплачу. Копачі знайшлися 
швидко, з самого ранку почали 
копати. От тільки копачі загнали 
всі 5 кілець у землю. Я знов йду 
до Шубовича, бо вийшло, що 
криниця врівень із землею, будь-
хто може туди впасти з необе‑
режності. За свої гроші він купив 
ще одне кільце і сам вже контр‑
олював, щоб все було до ладу і 
безпечно. На другий день я по‑
їхав туди з синами Валентином 
і Олександром, зробили красиве 
відерце. Чашка там була, тільки 

я не встиг її закріпити.
Зі мною трапилась біда, зламав 

стегнову кістку і вже три місяці 
там не був. Я не можу сказати, що 
мене немає, то всім там до того 
байдуже. Володимир Шубович, з 
чим би я до нього не звернути‑
ся, — допомагає. Але ж техніка, 
яку він може дати, косить з боку, 
а косити треба доріжку і косити 
там є що. От хочу через газету 
звернутися до громади, щоб допо‑
могли обкосити стежку до джерела 
вручну, бо заростає вона високою 
травою й бур’янами. Може це так 
треба було, щоб звичайні люди 
косили ті бур’яни і таким чином 
прийшли до Бога. Я  вірю, що 
до Бога люди прийдуть, — сказав 
на  завершення нашої розмови 
Олександр Голодняк.

Про свій сон пан Олександр 
розповів своїм друзям і незнайо‑
мому чоловіку, з яким розговори‑
лися біля магазину в Козятині, і 
той направив Олександра у Вер‑
нигородок, на Шубин став. Коли 
Олександр молодший привіз пана 
Олександра до річки біля сосня‑
ка, то сон ніби став реальністю. 
Але де ж джерело? Після трива‑
лих пошуків врешті-решт знайшли 
струмочок.

— Джерело я огородив, а вер‑
нигородчани попросили збудувати 

навколо нього капличку, — роз‑
повідає пан Олександр. — Мені 
допомагали різні люди, з різних 
конфесій. Отець Анатолій зі свої‑
ми прихожанами підбивали стелю. 
Він і назву дав, сказав, що нехай 
називається «Боже джерело». 
Я зробив там ангела і напис. Уже 
пройшло багато років з тих пір.

Пан Олександр частенько на‑
відувався до цього місця і якось 
помітив, що з джерела перестала 
текти вода.

— Я поїхав у Хмільник до Ми‑

В’ячеслав Гончарук

Олександру Голодняку 85 ро‑
ків, він спадковий церковний 
майстер. Коли був 17‑річним 
хлопцем, почав переймати тон‑
кощі роботи з бляхою від батька 
і діда у церкві Святої Мучениці 
Параскеви. Саме там, в історич‑
ній пам’ятці ХІХ століття, якою є 
храм Святої Параскеви, до юнака 
прийшла віра в Бога. Його тоді 
вразив настоятель храму і цілитель 
Іоан Дубровський. Це саме той 
цілитель, якому було дозволено 
правити у церкві і лікувати людей 
у період, коли комуністи закрива‑
ли церкви, а народним цілителям 
приписували шарлатанство. Олек‑
сандр Голодняк розповів історію, 
чому Івана Дубровського не чіпали 
комуністи.

— У великого військового чи‑
новника тих часів донька мала 
проблеми з зором. До  кого 

не  зверталися зі світил меди‑
цини — результату не було. Звер‑
тався високопоставлений чинов‑
ник з донькою і до офтальмолога 
Володимира Філатова. І той також 
сказав, що він при тому діагнозі 
безсилий і порадив звернутися 
до священника Дубровського. Той 
так і зробив. За два тижні батько 
приїхав по доньку, а вона з радості 
стрибнула на руки тату і сказала 
йому: тату, я бачу. Можете поїхати 
у Глухівці, там біля церкви похоро‑
нений цілитель Іван Дубровський, 
який з юних років прищепив мені 
велику віру в Бога, — сказав Олек‑
сандр Голодняк і перейшов до іс‑
торії з Божим джерелом. — Після 
перенесеної операції на очах, коли 
я частково відновив зір, мені двічі 
снився один і той же сон. Ніби 
біля невеликого болота, на схилі 
пагорба, де навколо молодий со‑
сновий ліс, я ставлю над джерелом 
невелику лубянку.

— Доріжка до джерела 
заросла високою 
травою і бур’янами. 
Треба обкосити її, 
— каже Олександр 
Голодняк

Ось такий вигляд мала капличка біля джерела сім років 
тому. Фото з архівів редакції

«Вода як віра, хто вірить — 
для того вона цілюща»
Небайдужість  Олександр Голодняк 
довгий час опікувався капличкою біля 
джерела в урочищі «Степ», на березі 
Гуйви. Але зараз він прикутий до ліжка 
і непокоїться, щоб поки стане на ноги, 
стежка до Божого джерела бур’янами 
не заросла

В’ячеслав Гончарук

Трійця, П’ятидесятниця, Зе‑
лене свято — так в Україні на‑
зивають торжество, присвячене 
триєдності Бога. У цьому році 
через пізній Великдень Зелені 
свята співпали ще з одним ре‑
лігійним святом. Адже в ніч з 
23 на 24 червня християни тепер 
відзначають Івана Купала.

Традиційно на Трійцю ми пішли 
у храм Покрови Пресвятої Бого‑
родиці, де настоятелем отець Ва‑
силь. На Богослужінні він прово‑
див святкову літургію. У молитвах 
до Бога згадував Україну, наших 
воїнів і молився за їх здоров’я.

В українських народних тра‑
диціях свято Трійці пов’язане із 
зеленню, тому крім татарського 
зілля, прихожани храму взяли з 
собою до освячення трави, що 
застосовуються в медицині та 
букети лісових квітів.

Після служби Божої отець 
Василь звернувся до прихожан 
храму:

— Я сьогодні хочу всіх вас при‑
вітати з цим святом, побажати 
вам щастя, здоров’я, Божого 
благословення. Привітати воїнів 
української армії, лікарів, волон‑
терів, які дійсно роблять велику 
справу для того, щоб ми могли 
жити в мирі і злагоді. Діти, внуки 
і правнуки наші могли ходити 
до школи, молитися і дякувати 
Господу Богу. Побажати їм всім 
щастя, здоров’я, щоб вони по‑
верталися здоровими і живими 
додому, а Господь їм послав Духа 
святого на многії літа.

Церковний хор разом із при‑
хожанами храму стали співати 
«Многая літа».

Після цього прихожани ви‑
йшли на подвір’я церкви, а отець 
Василь після короткої милитви 
став освячувати зелень прихожан. 

Освячував священник людей і 
зелень від щирої душі та від імені 
Бога Батька, Бога Сина і Духа 
святого.

Ще раз привітав прихожан 
храму зі святом та нагадав, що 
другий день Трійці співпадає зі 
святом Івана Купала.

Коли прихожани храму стали 
розходитись по  домівках, ми 
запитали у них, що спільного 
мають «Зелені свята» зі святом 
Купала.

— Як і на Трійцю, так і на Іва‑
на Купала наші предки вірили 
у цілющу і магічну силу рослин. 
Кожне зілля мало своє значення і 
було помічним для різних потреб. 
На Трійцю трави збирали для за‑
хисту домівки і як данину і шану 
духам. А на Купала їх збирали 
більше для медичних потреб, за‑
плітали в одяг і робили віночки 
для ворожіння, — сказала при‑
хожанка храму Покрови Тетяна.

Як козятинчани святу Трійцю відзначали і 
готувалися до свята Купала



10 RIA-К, 27 червня 2024	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

війна

до 1 жовтня, подавати в ТЦК до‑
кументи, що підтверджують їхнє 
право на відтермінування служби.

Через агресію росії українцям 
як ніколи потрібні знання про 
поводження зі зброєю, самоо‑
борону та домедичну допомогу. 
Тому зробили огляд можливих 
варіантів військової підготовки 
для цивільного населення. 
На  сьогодні є ряд платформ, 
курсів та тренінгів, де можна от‑
римати базові знання з військової 
справи.

Онлайн-курси
Добірку перевірених онлайн-

ресурсів склали на сайті «Рубрика» 
разом із Силами територіальної 
оборони ЗСУ.

Спротив G7  http://surl .
li/uofoe  — уроки з вогневої, 
психологічної, інженерної 
підготовки та інших напрямків. 
На сайті ви також знайдете зако‑
нодавчу базу та добірку військових 
настанов.

Combat Raccoon (Бойо‑
вий єнот) https://youtube.
com/@combatraccoon2021?si=_
EQF1f8m_0fzn7fm — переміщення 
та засідка взводу, коригування 
«арти» чи застосування ПТКР 
«Фагот».

Базова військова підготовка 
https://kmb.in.ua/ — навчальний 
відеокурс, який учить правильно 
поводитися зі зброєю, пересува‑
тися у бойових умовах, користу‑
ватися укриттями, маскуватися, 
орієнтуватися на місцевості та 

облаштовувати позиції.
TacticMedAid https://play.google.

com/store/apps/details?id=app.
TacticMedAid — це мобільний 
застосунок, який має навчальні 
матеріали по першій допомозі 
пораненим.

Prometheus https://prometheus.
org.ua/  — освітня платфор‑
ма, на  якій можна безплатно 
пройти онлайн-курс з «Першої 
домедичної допомоги в умовах 
війни».

Пл а тформа  «Ябл уня » . 
https://jablunia.org/Тут зібрана 
теорія з основних тем військової 
справи, а також корисні посилан‑
ня, списки тренінгових центрів, 
курсів.

Офлайн-курси
Центр готовності цивільних
Офлайн-курси та тренінги 

переважно проводять у  вели‑
ких містах, тому у  Вінниці з 
можливих варіантів є навчання 
у Центрі готовності цивільних. 
Це проєкт Благодійного фонду 
Сергія Притули. Тут вінничани 
можуть дізнатися про базову 
військову підготовку та отри‑
мати навички, необхідні під час 
війни. Потрапити на тренінг мож‑
на за реєстрацією, заповнивши 
форму вашого міста-осередку. 
https://linktr.ee/centr_hotovnosti

ГО «Центр громадських 
ініціатив «Ірбіс»

«Центр громадських ініціатив 
«Ірбіс». Їх заходи максимально 
адаптовані до специфіки травм 
і поранень, характерних для 
широкомасштабних військових 
дій та при ракетних обстрілах. 
Під час тренінгу всі учасни‑
ки закріплюють пройдений 
матеріал на практиці, а також при 
симуляційному відпрацюванні 
умовно-реальних ситуацій (пора‑
нень) в польових умовах. Триває 
заняття — вісім годин. А вартість 

становить 1200 грн. https://tccc.
irbis-center.org.ua/

Taktyka.ua та батальйон 
«Спас‑23»

Taktyka.ua спільно з військовим 
батальйоном «Спас‑23» також 
проводять навчання з тактичної 
медицини та тактичної бойової 
підготовки у Київській області. 
На одноденному курсі військові 
інструктори навчають наданню 
домедичної допомоги, роботи з 
турнікетами, а також поводження 
зі зброєю та ведення прицільного 
вогню. http://surl.li/uohnx

Центр підготовки цивільної са‑
мооборони

Громадське об’єднання «Ство‑
ри себе сам» разом із Центром 
підготовки цивільної само‑
оборони проводять тренінги з 
домедичної допомоги, пово‑
дження зі зброєю, саперної спра‑
ви та спецзв’язку, топографії й 
орієнтування на місцевості, а та‑
кож із психологічної стійкості 
та стрес-підготовки. Тренінги 
анонсують у  соцмережах ССС 
і Центру підготовки, там лиша‑
ють і посилання на реєстрацію. 
Навчання проходить переважно 
у Києві. https://www.instagram.com/
tactical_civil_defence/

«Солом’янські котики»
Б л а г о д і й н и й  ф о н д 

«Солом’янські котики» регулярно 
проводить тренінги з домедичної 
допомоги для цивільних в Киє‑
ві. У групах навчають зупиняти 
критичні кровотечі турнікетами 
та джгутами, тампонувати вуз‑
лові кровотечі, забезпечувати 
прохідність дихальних шляхів, 
накладати пов’язки. Також по‑
яснюють, що робити з опіками, 
пораненнями очей та обличчя, 
транспортувати постраждалих 
в  безпечне місце. Тривалість 
тренінгу  — чотири години. 
Вартість — 1000 грн. http://surl.
li/uohnu

Дар’я ДАЦКОВА

З 18 травня набув чинності но‑
вий закон про мобілізацію. Цим 
законом скасовується строкова 
служба і замінюється на базову 
загальновійськову підготовку 
(БЗВП) або базову військову 
службу.

Р і зниця  м іж  ба зовою 
загальновійськовою підготовкою 
та базовою військовою служ‑
бою загалом полягає у термінах 
і рівнях підготовки. Писав про 
це адвокат Андрій Кириленко. 
Як пояснювали в Міноборони, 
БЗВП проходитиметься під час 
навчання у закладі вищої освіти 
(з 2025 року). А базова військова 
служба запроваджується замість 
строкової служби і буде до‑
ступна тим, хто не навчається 
в університеті.

Проте розберімося з кожним 
видом служби окремо.

Базова загальновійськова 
п і д г о т о в к а  ( Б З В П ) 
буде  обов ’я зковою для 
студентів‑чоловіків. А студент‑
ки зможуть пройти за власним 
бажанням. Її зроблять окремою 
навчальною дисципліною. За‑
провадити планують з 1 вересня 
2025 року.

Базову військову служ‑
бу повинні будуть пройти усі 
чоловіки віком від 18 до 25 років. 
Коли саме — кожен визначати‑
ме самостійно. Однак зробити це 
потрібно до 24 років.

Ті, хто пройшов базову 
загальновійськову підготовку 
(БЗВП) у виші, не зобов’язані 
проходити ще базову військову 
службу.

Базова військова служба скла‑
датиметься з двох частин: базової 
та фахової.

У мирний час, в  особливий 
період (крім періоду дії воєнного 
стану) термін служби станови‑
тиме до п’яти місяців. З них — 
до трьох місяців триває базова 
загальновійськова підготовка, 
до  двох місяців  — фахова 
підготовка. Під час дії воєнного 
стану термін служби станови‑
тиме до трьох місяців. З них — 
не менше одного місяця — базо‑

ва загальновійськова підготовка, 
до  двох місяців  — фахова 
підготовка.

Коли відправлятимуть на базову 
військову службу, то слід знати, 
що вона включає:
	Прибуття на медичний огляд, 

професійно-психологічний відбір 
та засідання комісії з питань на‑
правлення для проходження 
базової військової служби;
	Проходження медич‑

ного огляду (у  тому числі, 
за  необхідності, направлення 
на додаткове медичне обстежен‑
ня);
	Проведення професійно-

психологічного відбору;
	Засідання комісії з питань 

направлення для проходження 
базової військової служби;
	Прибуття за  зазначеними 

в повістці ТЦК адресою та ча‑
сом для відправлення у навчальну 
частину (центр) для проходження 
базової військової служби.

Кр ім  то го ,  роботода ‑
вець зобов’язаний зберегти 
за працівником посаду та місце 
роботи, доки він проходить служ‑
бу.

Відстрочка від направлен‑
ня на базову військову службу 
надається українцям, що:
	визнані тимчасово непри‑

датними до військової служби 
за станом здоров’я;
	навчаються у закладах освіти 

(зазначена відстрочка надається 
до досягнення особою 24‑річного 
віку);
	обрали відповідний рік, 

в якому бажають пройти базову 
військову підготовку;
	мають право на звільнення з 

військової служби через сімейні 
обставини.

Також відстрочку надаватимуть 
призовникам, яких підозрюють 
у вчиненні кримінального пра‑
вопорушення або щодо яких 
кримінальна справа розглядається 
судом, — до ухвалення рішення.

Призовники, яким надано 
відстрочку від направлення для 
проходження базової військової 
служби у  зв’язку з навчанням 
у закладах освіти або через сімейні 
обставини, зобов’язані щороку, 

Базову військову 
підготовку та базову 
військову службу 
повинні будуть пройти 
всі чоловіки віком від 
18 до 25 років

Нині строкової служби немає. Її замінили на базову військову підготовку та базову військову 
службу

Що потрібно знати про базову 
військову підготовку?
Готовність  Набув чинності новий 
закон про мобілізацію, в якому є норма 
про обов’язкове проходження базової 
військової підготовки (БЗВП) або 
базової військової служби. Розкажемо 
детальніше, чого очікувати, а також 
де наразі можна пройти навчання з 
військової справи
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Позбутися білокрилки на своєму городі 
можна народними методами

Новини

дня дівчина навідалася до цього 
дерева знову.

— Я хотіла перевірити, чи все 
добре, — каже Лариса. — По‑
бачила, що пір’я під деревом 

немає, думаю, значить, совеня 
не випало. Бо там два коти ру‑
дих на площі живе. Тому ми з 
чоловіком переймалися, хоч би з 
совою нічого не трапилося.

скинула відро чоловікові. До‑
велося повторювати усю проце‑
дуру знову — пташеня посадили 
до відра назад і передали Ларисі.

— Я полізла ще вище, — каже 
дівчина. — Там завдяки «сані‑
тарній» обрізці дерев, яку тут 
практикують, згнило пів дере‑
ва. У  кроні утворилося щось 
на кшталт чаші, як дупло вели‑
чезне, але воно з самого верху 
крони. Це на самій верхівці де‑
рева. Я її туди висадила і злізла 

з дерева. Друге совеня сиділо 
на гілках трохи вище. А дорос‑
ла сова увесь цей час кола на‑
мотувала, чоловікові ледь в око 
не потрапила, так близько про‑
летіла.

Повернувши сову до  гнізда, 
Лариса злізла з дерева. Вони з 
чоловіком ще декілька хвилин 
почекали, аби пересвідчилися, 
що пташеня не впаде і тільки 
після цього пішли. Наступного 

Олена Удвуд

Про цей випадок, який тра‑
пився декілька днів тому в Козя‑
тині, ми дізналися із соцмереж. 
Мешканка нашого міста запо‑
стила у сторіз на своїй сторінці 
Фейсбук відео, на якому дівчина 
садить совеня на дерево. Вияви‑
лося, що пташеня випало з гнізда 
і не могло самотужки поверну‑
тися на дерево.

Чуйних людей, які не пройшли 
повз птаху і вирішили їй допо‑
могти, звуть Микола та Лариса. 
Чоловік із дружиною — волон‑
тери. Того дня вони йшли через 
площу у своїх справах.

— Проходимо ми повз дере‑
ва, дивимося, щось пухнасте си‑
дить, — розповідає Лариса. Саме 
вона на відео рятує пташеня. — 
Підійшли ближче, придивили‑
ся — виявилося, що це сова.

Совеня сиділо під крислатим 

каштаном. Воно мало переляка‑
ний вигляд. Чоловік з дружиною 
стали думати, як висадити птаху 
назад на дерево, адже треба було 
піднятися, а з совеням у руках це 
зробити нереально. Вирішили, 
що краще посадити птаху до яко‑
їсь ємності. Лариса попросила 
чоловіка принести відро. Мико‑
ла сів на велосипед і за декілька 
хвилин повернувся з потрібним 
девайсом.

— Я посадила сову у відро, — 
продовжує Лариса. — Всі чомусь 
боялися її брати у руки, хоча сова 
не кусалася. Вщипнула трохи, але 
то було зовсім не боляче. Під‑
садили мене і я полізла садити 
її на дерево. Коли ми піднялися, 
вона сама вилізла з відра.

Вилізти пташеня саме вилізло, 
однак на гілці, куди його при‑
садила Лариса, не втрималося і 
впало додолу. Щоб не вилазити 
на дерево другий раз, дівчина 

«На площі два коти 
рудих живе, тому 
ми з чоловіком 
переймалися, хоч 
би нічого з совою 
не сталося»

Совеня сиділо під каштаном з переляканими очима. Воно 
не могло повернутися на дерево самотужки

небайдужі люди Врятували 
совеня, яке випало з гнізда
Приклад  Маленьке совеня сиділо під 
деревом на центральній площі. Чоловік 
із дружиною помітили птаху і вирішили 
їй допомогти. Совеня довелося садити 
до гнізда двічі

В’ячеслав Гончарук

Усі напевно знають білокрил‑
ку, шкідника, небезпечного для 
багатьох рослин — огірків, по‑
мідорів, салатів, декоративних 
культур. Особливо небезпечна 
вона для капусти. Колонії дріб‑
них метеликів харчуються сока‑
ми рослин та за кілька тижнів 
можуть знищити урожай повніс‑
тю. Ми зібрали народні методи 
боротьби з нею.

Білокрилка витягує з рослини 
всі соки, через що листя жовтіє 
та скручується, а саджанці со‑
хнуть. Також на листі залиша‑
ється липкий наліт, через що 
може утворитися грибок. Осно‑
вна проблема — це яйця, які 
неможливо знищити ніякими 
препаратами. Відкладені яйця 
мають тонку мембрану, що на‑
дає захист потомству комах від 
різних засобів.

Найдієвіший рецепт ми по‑
чули від продавців насінневого 
магазину. На 10 літрів води — 

8 чайних ложок соди без верха, 
дві чайні ложки йоду і дві чай‑
ні ложки господарського мила. 
Цей рецепт перевірили на рядку 
капусти і дійсно, на третій день 
на обробленому рядку капусти 
білокрилки не стало. Спробу‑
вали цим розчином обробити 
листок кабачка. Він згорів про‑
тягом 6‑ти годин. Капуста такий 
сильний народний препарат ви‑
тримує і білокрилка на капусті 
пропадає. Тільки поки не відо‑
мо, який стрес від такої обробки 
переносить сама рослина. Тому 
дози народної суміші зменшили 
удвічі і перевірили на  іншому 
рядку. За три дні після оброб‑
ки білокрилка на капусті є, але 
небагато.

Ще городники радять обпри‑
скувати рослини настоями трав: 
ромашки, нагідок, часнику, ци‑
булі, лопуха і кульбаби. Ці трави 
мають інсектицидні властивості, 
які допоможуть, якщо не зни‑
щити білокрилку, то зменшити 
її нашестя.

Візьміть 20-30 грамів кореня 
кульбаби та 40  грамів листя, 
залийте 1 літром теплої води 
та залиште настоюватися про‑
тягом 2-3 годин. Процідіть та 
проводьте обприскування 1 раз 
на 14 днів.

Ось ще один варіант настоян‑
ки. Цього разу з часника. Для 
приготування візьміть 100 грамів 
часнику, подрібніть та залийте 
500 мл води. Залиште насто‑
юватися протягом 5-6  діб та 
процідіть. Потім 5 мл розчину 
розведіть в 1 літрі води та обро‑
бляйте рослини 1 раз на 7 днів.

Також, від білокрилки до‑
поможе йод. Для цього 1 ч. л. 
йоду, 2 ч. л. соди та 40 грамів 
рідкого мила змішайте й роз‑
ведіть в 1 літрі теплої води. Роз‑
бавте розчин 10 літрами води 
та обприскуйте рослини кожні 
2-3 дні.

Використовуйте мильний роз‑
чин. Цей простий метод допо‑
може змити білокрилку з листя. 
Пропорції: одна столова ложка 

рідкого мила на 10 літрів води.
Застосовуйте липкі пастки. Це 

чудовий спосіб позбутися до‑
рослих білокрилок. Ви можете 
купити готові пастки або зро‑
бити їх самостійно.

У кінці червня, звичайно, 
пізно залучати до боротьби з 
білокрилкою корисних комах: 
божих корівок, золотоочок та 
мух-журчалок — це природні во‑
роги білокрилки. Щоб на май‑
бутнє заманити їх на ваш город, 

висадіть рослини, які їх прива‑
блюють, такі як кріп, коріандр 
або чорнобривці.

Регулярно оглядайте свої рос‑
лини на наявність шкідників.

Чим раніше ви почнете боро‑
тися з білокрилкою, тим краще.

Поєднуйте різні методи для 
досягнення найкращого резуль‑
тату. Завдяки цим простим по‑
радам ви можете захистити свій 
город від білокрилки та зберегти 
здоровий урожай.
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Перемоги наших юних 
футболістів та легкоатлетів

Серед дівчат весь 
п’єдестал — наш

В’ячеслав Гончарук

Середа, 19 червня, була багата 
на спортивні події. У Махнівці 
в рамках першого туру чемпіона‑
ту ВТО ВФСТ «Колос» з футболу 
«Золотий колосок» серед юнаків 
2010–2011 р. н. відбулась гра між 
командами Махнівської терито‑
ріальної громади та Гніваньської 
ОТГ. На зеленому газоні у за‑
пеклій та цікавій боротьбі пе‑
реможцями стали футболісти 
Махнівської громади. Тож саме 
вони вийшли до наступного туру, 
з чим ми й вітаємо команду фут‑
болістів Махнівської громади.

У Луцьку на стадіоні «Аван‑
гард» з 18‑го по 20‑те червня 
проходив командний чемпіонат 
з легкої атлетики спортсменів 
2007 р. н. і молодших. Від ко‑
манди Вінниччини в секторі для 
стрибків у висоту виступав Олек‑
сій Лясковець.

Стартував наш земляк з висоти 
185 см і подолав її з другої спро‑
би. З цієї висоти почав змаган‑
ня представник Донеччини Іван 

Тітов — 185 см йому піддалися 
з першої спроби. Висоту 190 см 
Олексій подолав з першого разу, 
а його основному супернику зна‑
добилося використати всі три 
спроби. З третьої спроби донеч‑
чанин таки подолав ту висоту. 
Планку на висоті 195 см обидва 
хлопці подолали з першого разу. 
Щоб виявити сильнішого, планку 

підняли на висоту 200 см. Тіль‑
ки цього разу висота, яка для 
Олексія є повторенням рекорду, 
за перших трьох спроб спортс‑
менам не піддалася. За кількістю 
вдалих спроб кращий результат 
був у Олексія. У додатковій спро‑
бі Олексій стрибнув на 2 м. Він і 
став чемпіоном України у складі 
команди Вінницької області.

Анастасія Квітка

У Вінниці відбулись Всеу‑
країнські змагання з легкої 
атлетики «Хто ти, майбутній 
Олімпієць?» серед 15‑річних 
та молодших юнаків і ді‑
вчат. Наші приїхали з пере‑
могами.

За інформацією спортивної 
дитячо-юнацької школи міста 
Козятин, як завжди, в секто‑
рі для стрибків у висоту наші 

легкоатлети були одними з 
найкращих.

Серед юнаків:
2 місце — Вадим Антонюк.
Серед дівчат весь п’єдестал 

наш:
1 місце — Анна Шарун;
2 місце — Марія Карасьова;
3 місце — Ольга Козак.
З бігу на 400 м серед дівчат
2 місце — Марина Ковальчук.
Готував легкоатлетів тренер 

Володимир Галицький.

Новини

тримаються на тому ж рівні, але 
продавці молочки налаштовані 
підняти ціну. Поки сир знежире‑
ний коштує від 100 до 120, 160 — 
жирний, сметана сепараторна — 
120 гривень за півлітра, сироват‑
ка — 10 гривень за півторачку. 
Масло домашнє — 400 гривень 
кіло. Півторалітрова пляшка мо‑
лока — 35 гривень і 30 вечірнє 
є й по 25 гривень за півторачку.

Ціна на курячі яйця з птахо‑
ферми за місяць не змінилися. 
За  яйця від домашньої курки 
правили 40 гривень за десяток.

Щодо круп, то  ціна гречки 
25 гривень, рис круглий коштує 

46, пропарений — 50, булгур з 
вермішеллю — 58, манка, пшо‑
но — 20 гривень за кіло.

Олія соняшникова найімовір‑
ніше підніметься в ціні. У бага‑
тьох торговельних точках її про‑
сто немає. Є у великих ємностях, 
в середньому. Ціна — 40 гривень 
за літр. Вартість цукру за місяць 
зросла. Тепер він коштує 31 грив‑
ню за кілограм.

Зелень: кріп, цибуля салат ко‑
штують по 5-10 гривень за пучок.

Ще користуються попитом 
у покупців курчата, каченята, 
гусенята. Вони відповідно по 25, 
40 і 90-100 за штуку.

дині — 81, кавуни — 41, абри‑
коси, персики — 80, хоча були 
й по  130, малина, смороди‑
на — 25, 30  за літрову банку, 
агрус — 30 літрова банка, ви‑
шня  — 30  гривень кілограм, 
остання полуниця -120  за  кі‑
лограм, чорниці — 160 за кіло, 
черешня — 90, гумі —100 гривень 
стакан, лохина — 350 за кіло.

Ціна овочів за місяць змінила‑
ся як в одну, так і в іншу сторону. 
Молода картопля — 35 гривень 
за  кілограм. Помідори тепер 
коштують від 75 до 90 гривень 
за  кілограм. Болгарський пе‑
рець — 188, ціна на огірки 65-70, 
у людей зі своєї грядки — 60 гри‑
вень за кілограм, капусти осін‑
нього збору не було, молода — 
від 13 до 15, пекінська і червона 
салатна — 45, буряк — 40 гривень 
молодий, цибуля — 23 молода, 
30-35 осіннього збору, часник — 
190. Моркву можна купити 
за 50 гривень кіло. Кабачки — 
25, баклажани -150. Печериці — 
87 гривень кіло, білі лісові гриби 
-150, лисички — 250 за кілограм.

Вибір риби невеликий. Прода‑
вали щуку і судак по 120, карасів 
від 60 до 30 гривень, залежно від 
розміру.

Ціни на молочну продукцію 

В’ячеслав Гончарук

У вівторок, 25  червня, день 
порадував погодою. На ринку 
на вулиці Василя Земляка, як 
зазвичай, йшла торгівля. Скуп‑
чення людей було біля насіннє‑
вих палаток і магазину. Тільки 
шукали там люди не  насіння 
помідорів, капусти, баклажанів, 
а дієвий препарат від білокрилки.

Ціни на м’ясо, порівняно з 
травнем, залишилися майже 
на  тому  ж рівні. За  словами 
продавців, була перспектива, 
що м’ясо з червня мало трохи 
подешевшати за рахунок того, що 
знизилась закупівельна ціна жи‑
вої ваги. Проте цього не сталося.

У вівторок лопатку та стегно 
продавали по 130, биток, шию — 
по 160. Сало, те, що їсти, від 
50 до 100, те, що на зажарку, — 
30, обрізки 10. Все в гривнях і 
за кілограм.

Курка домашня -150, куряча 
грудка — 120. Ціна на філе фер‑
мерської курки протягом місяця 
зі 140 знизилась на 10 гривень, 
зараз його продають по 130 гри‑
вень за кіло. Стегно — 86-89, 
фермерська курка — 69, звичайна 
і смалена 79 гривень за кіло.

Щодо фруктів та ягід, лимони 
продають по  80-100  гривень 
за  кіло, мандарини коштують 
85, гранат -180, банани — 75, 
ківі  — 120. Новинки сезону 

Ринок на вулиці Василя Земляка. Скупчення людей було 
біля насіннєвих палаток і магазину

М’ясо не подешевшало, а 
лисички дорожчі за білі гриби
Що по чому?  У кінці кожного 
місяця ми робимо огляд цін на ринку 
і порівнюємо їх з попереднім місяцем. 
На кінець червня, порівняно з травнем, 
майже на всі продукти ціни зросли. 
Тішить те, що часник, цибулю і 
огірочки вже продають не привозні, а зі 
своїх городів
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Лілія Макаревич, директор 
музею історії міста Козятин

Нещодавно КЗ «Музей історії міста 
Козятин» отримав від нашого щедрого 
друга, земляка, уродженця Козятин‑
щини Леоніда Шморгуна актуальну 
в даний час, як ніколи, книгу «Фено‑
мен землі українського краю», нари‑
си з історії українського козацтва або 
Козацька Біблія.

Вийшло це видання у Києві у ТОВ 
«Автограф» на 511 сторінках під автор‑
ством Леоніда Шморгуна — професора, 
академіка УАН, головного редактора 
міжнародного журналу «Проблеми ін‑
новаційно-інвестиційного розвитку», 
члена Національної спілки журналіс‑
тів України у співавторстві з Едуардом 
Дегодюком — доктором сільськогоспо‑
дарських наук, професором, академіком 
Європейської академії природничих 
наук.

Обидва автори в захопленні від історії 
рідної країни, яку передали нам наші 
пращури. Вивчають своє козацьке ко‑
ріння, діляться з нащадками знаннями 
і надбаннями славетного козацького 
роду. Зерна історичної істини України 
у джерелах розсипані по всьому світу, 
зокрема про козацтво. Автори зібра‑
ли до однієї комори зернята пам’яті 
і засіяли ними козацьке поле, а воно 
вродило збіжжям невпинної і безпе‑
рервної боротьби за втраченим колись 
раєм — Київською Руссю.

Земляк з козятинських країв Леонід 
Шморгун очолює Всеукраїнську гро‑
мадську організацію «Селянське ко‑
зацтво України» та ГО «Міжнародна 
рада старійшин Українського козацтва», 
до яких входить також і співавтор книги 
Едуард Дегодюк, професор, генерал-
полковник козацтва, отаман екологічної 
служби ВГО «Міжнародна організація 

«Козацтво України», дослідник козаць‑
кої доби, автор понад 300 друкованих 
праць і монографій, чотирьох поетич‑
них збірок та трьох історичних творів. 
Його книги «Чабани» (2006), «Лиман» 
(2009 р.), «Ой там за Дунаєм» (2020 р.) 
це захоплюючі оповіді з пізнання рідної 
землі та реєстрового козацтва України, 
від ерудованого відомого в міжнародній 
спільноті вченого у галузях агрохімії, 
грунтознавства й екології.

Наш земляк, що надіслав книгу 
козятинцям — Леонід Шморгун, має 
чимало й інших відповідальних посад 
та відзнак за свою активну діяльність. 
Зокрема, головний вчений секретар, 
віце-президент громадської організації 
ГО «Асоціація вчених за інноваційний 
розвиток України», дипломант всеукра‑
їнських програм «Золотий фонд нації», 
«Національні лідери України», нагоро‑

джений орденом «Гордість нації», між‑
народною золотою медаллю Платона 
Української Академії наук, Почесною 
грамотою Верховної Ради України.

Рік тому у 2023, відомий земляк Ле‑
онід Шморгун відвідував наш музей з 
метою передати до фондів книгу свого 
авторства «Дзвони пам’яті», де він поді‑
лився накопиченими матеріалами з іс‑
торії свого роду, традиціями тутешнього 
населення, з коріння якого походить і 
його багаточисельний рід. Красиві люди 
завжди мають і красиве генеалогічне 
древо з глибоким та дужим корінням, 
яке бере свій початок у селах Пузирки, 
Панасівка, Держанівка. Усі рідні авто‑
ра через все життя займають керівні 
посади, маючи чудові організаторські 
здібності й високу відповідальність 
за усе в житті.

Дякуємо члену Національної спілки 

журналістів України Шморгуну Леоніду 
за поповнення фондів музею та нашої 
Козятинської публічної бібліотеки ще 
однією чудовою книгою «Феномен 
землі українського краю», першими і 
другим номерами часопису «Козацька 
Україна Єдина», де можна ознайоми‑
тися з цікавими історичними факта‑
ми появи козацтва на нашій землі, з 
бойовим гартом увіковічених за свою 
звитягу козацьких керманичів — гетьма‑
нів, полковників, сотників і звичайних 
народних повстанців, зокрема, й По‑
ділля. Можна дізнатися й про новини 
сучасного життя козацтва в Україні і 
за кордоном, про воїнів‑титанів, Ге‑
роїв сьогодення російсько-української 
війни, які боронять кордони рідної 
неньки України.

Завітайте у наші заклади, щоб озна‑
йомитися з цікавим виданням.

«Феномен землі українського краю», під 
такою назвою вийшла нова краєзнавча книга
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реклама та оголошення

537708

537136537597
537450532758

робота
�� Запрошуємо на шиномонтаж працівників. 

063-145-76-77, 068-921-67-86

�� «Нова пошта» запрошує на постійну роботу 
касира-оператора. 097-847-70-07

�� Постійна робота. Потрібен водій на вантаж-
ний автомобіль, маршрути короткі. 097-847-
70-07

ремонт
�� Виконуємо будівельні роботи різного типу. 

093-817-40-91

ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН
�� В добрі і турботливі руки продам молочну ко-

рову, прошу заготівельників не турбувати, лише 
на утримання. 097-793-55-95

�� Продам поросят 10 - 12 кг. 063-419-00-38, 
063-419-00-95

�� Продам поросята «Петрен» с. Журбинці. 067-
949-60-30

�� Продам свині малі «Біла велика»+»Ландрас». 
097-782-40-16, 063-383-76-61

�� Продам коня. 096-718-57-62

�� Продам телицю тільну 8 місяців від хорошої 
корови, с. Козятин. 063-107-13-90

�� Продам поросят. 098-277-17-26

�� Продам поросят «Дюрок», 25 кг кожна, м. 
Козятин з доставкою. 097-474-42-11, 063-260-
09-52

�� Продам свині. 063-801-10-62, 093-579-41-96

�� Продам тільну телицю 2 міс. 068-019-09-60

�� Продам поросята місячні «Біла українська - 
йоркшер», ціна 5000 грн/пара. 099-675-60-11

�� Продам поросят, порода «Петрен». 096-078-
63-82 

�� Продам поросят м’ясної породи  18-20 кг. 
кабанчики щеплені, проколоті. 097-029-63-05, 
063-29452-71

ПРОДАМ
�� Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 

063-392-93-20

�� Меблі кімнатні - 2500 грн., два телевізори ко-
льорові - 1000 грн/один., велосипед спортивний 
- 3500 грн. 067-915-44-48

�� Берці. 093-644-01-61

�� Компресор пересувний на колесах автомобіль-
ний з ел. мотором 2,2 квт., 1410 об/хв з ресіве-
ром. 097-264-46-66

�� Ванну чавунну 1,7 м., в доброму стані, вугілля. 
067-394-60-27

�� Плиту газову б/в в гарному стані на 4 конфорки. 
063-530-15-08

�� Ячмінь. 098-724-74-94

�� Мийка на кухню б/в Німеччина 50 см - 200 грн., 
шланг гумовий б/в 14 м., діаметр 2 см - 25 грн/м., 
усе в доброму стані. 067-224-08-52

�� Пилосос «Ракета-3» робочий, вентилятор на-
стільний, каструля алюмінієва 20 л., чавунок 5 л. 
097-873-36-99

�� Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-
90-52 

�� Перуку, шафу велику, постільну білизну нову 
та б/в, банки усіх розмірів, крісло-кровать, дитячі 
іграшки, вазон «Каланхоє», кришталь, валізу шкі-
ряну. 093-884-86-66, 068-209-91-37

�� Холодильник «BOSCH», 2 м., двокамерний, 
пральну машину «BOSCH» верхня загрузка, елек-
тропила, бензопила, зварювальний апарат, спор-
тивний велосипед, кушетка, тренажер, стрем’янка. 
093-560-58-17

�� Диван б/в, два матраца на двоспальне ліжко, 
комп’ютерний стіл в гарному стані. 063-113-45-70, 
063-359-00-46

�� Дошки сухі необрізні сосна, дуб. 093-997-65-88

�� Люцерну, дуже гарна. 063-935-24-88 

�� Ячмінь. 097-453-44-53 

�� Вулмки з бджолосім’ями. 096-567-48-75 

�� Вулики з бджолами. 096-644-42-48

�� Швейну професійну безпосадочну машинку 
«Сінгер» в сборі та мотори окремо. 093-058-78-43 

�� Цеглу червону, білу, білу та полуторну. 097-
962-57-52 

�� Шифер 350, цегла біла 8, торг. 097-962-57-52 

�� Двері фільончаті в комплекті з луткою роз. 
197х70, майже нові. 097-582-19-12 

НЕРУХОМIСТЬ
�� Земельна ділянка 6 сот.,під забудову, центр, 

провулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

�� Будинок с. Козятин зі всіма зручностями, госп. 
будівлі, 17 сот. землі. 093-594-07-88

�� Земельну ділянку 24 сот., с. Журбинці, вул. Цен-
тральна 26. 067-949-60-30

�� Частину будинка недорого. 063-154-64-55

�� 1-кімн. кв., 30,1 кв. м., другий поверх, газ+пічне 
опал., біля будинку зем. діл. 2 сотки, літня кухня, 
сарай, вода біля будинку, смт. Залізничне, вул. 
Весняна 2, кв. 14. 067-405-04-43

�� Будинок вул. Слобода 43, с. Журбинці, зем. ді-
лянка 29 сот., вода, госп. будівлі. 067-949-60-30

�� Будинок 70 кв. м., з усіма зручностями, город 40 
сот., гараж, госп. будівлі, молодий сад, можливий 
обмін, с. Кордишівка. 097-705-20-68

�� 1-кімн. кв., р-н ПРБ, вул. Захисників України 69, 
заг. площа 29,6 кв. м., сарай, погріб, без ремонту. 
093-890-90-37

�� Кімнату в гуртожитку, р-н ПРБ, вул. Героїв 
Захисників України 51, (8-ма Гвардійська). 066-
049-10-93

�� Будинок, 30 сот. зем. ділянки, р-н лікарні, біля 
містка. 093-704-31-57

537432537711
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�� Будинок 66 кв. м., с. Козятин, вул. Подільська, 
зем. ділянка 34 сот., газ, вода, каналізація, госп. 
будівлі. 097-763-97-86, 063-630-96-77

�� Будинок с. Козятин, вул. Центральна 47, зем. 
ділянка 15 сот., тягнеться до ставу. 093-849-93-36

�� Частину будинку зі всіма зручностями, євро-
ремонт, м. Козятин, окремий вхід, госп. будівлі, 
гараж, погріб, зем. ділянка 9 сот. 093-697-64-50

�� Частина будинку 24,5 кв. м., с. Козятин, вул. 
Лісова 12, городу 10 сот., вода централізована, 
садок, сарай, погріб, гараж. 098-599-47-10

�� Земельну ділянку, с. Козятин, вул. Медова 66, 
біля царського села (колишня Панфілова 70), 18.5 
сот., на території є невеличка стара будівля. 093-
295-11-91

�� 2-кімн. кв., вул. Героїв Майдану. 063-385-82-02

�� 3-кімн. кв., центр, 60 кв. м., 4 поверх, середня, 
інд. опалення, без ремонту. 093-704-31-57

�� Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57

�� 2-кімн. кв., 50 кв. м., другий поверх, центр, 
середня, інд. опалення, частковий ремонт. 093-
704-31-57

�� 3-кімн. кв., 70 кв. м., центр, 3/9 ремонт, інд. 
опалення. 093-704-31-57

�� Частина будинку з гаражем в центрі міста. 093-
704-31-57

�� Будинок в с. Козятин, 87 кв. м. з газом, цен-
тральною водою, зем. діл-ка 15 сот. з госп. будів-
лями. 093-058-78-43

�� Будинок новий 120 кв. м., ремонт, меблі, р-н 
училища. 093-704-31-57

�� Будинок сучасний новий без внутрішніх робіт 30 
сот., зем. діл., р-н «Царське село». 093-704-31-57

�� Земельна ділянка 30 сот., зі старим будинком, 
вул. Дубініна. 093-704-31-57

�� Будинок 120 кв. м., центр, євроремонт, гараж. 
093-704-31-57

�� 2-х кімн. кв. в центрі Козятина, 1 повех. 093-
512-94-64 

�� 4-х кім. квартиру, в центрі міста, перший поверх. 
063-298-50-37  

АВТОМОТО
�� Міні-трактор Kubota GL-40 в хорошому стані з 

кабіною та фрезою. 097-577-26-86

537206537706

�� ЗАЗ - 968 1991 р. в., не гнилий, новий двигун, 
пройшов обкатку. 097-153-94-95 Валерій

�� Renault Scenic 2004 р. в., с. Вернигородок, бен-
зин, ідеальний стан. 096-692-06-71

�� ЗАЗ-110307 «Славута», 2007 р. в., колір синій, 
один власник. 093-051-66-97

�� ВАЗ-21112, 2007 р. в., газ+бензин, один влас-
ник. 063-303-18-03, 097-537-53-35

�� Деу Ланос, 2007 р.в., об’ємом 1,4, пробіг - 
105000 км., 2 власник, є питання по косметиці. 
Ціна 2200 у.о. 063-035-66-14 

�� ВАЗ 2104, 2007 р.в., га/бензин, інжекторний. 
093-442-61-43 

КУПЛЮ
�� Картоплю велику та насінневу картоплю, якщо 

вона більша ніж куряче яйце. 097-691-21-09, 097-
284-88-01

РIЗНЕ
�� Візьму на квартиру студентів. 093-884-86-66, 

068-209-91-37

515968

�� Втрачений військовий квиток на ім’я Петренко 
Владислав Васильович 17.04.1974 р. н., вважати 
недійсним.

�� Втрачено посвідчення члена сім’ї загиблого 
захисника ЧС №096222 від 22.06.2023 р., на ім’я 
Коновальчук Олеся Володимирівна вважати не-
дійсним.

�� Втрачений військовий квиток на ім’я Ковальчук 
Олег Володимирович вважати недійсним.

�� Втрачено посвідчення Учасник ліквідації на-
слідків аварії на Чорнобильській АЕС у 1987 році 
А №004208 (категорія 2) на ім’я Черняк Анатолій 
Григорович вважати недійсним. 

�� Здам квартиру без зручностей, є грядка, сарай 
для курей, або продам, р-н «Автостанції» - 1000 
грн.063-026-74-92

�� Здам 3-х кімн. кв. в р-ні 3 школи на тривалий 
термін. 063-208-70-56

�� Здам гараж в оренду в кооп. Тунель. 097-410-
59-96 

�� Познайомлюся з чоловіком для проживання 60-
66 років, вдова, забезпечена. 068-099-30-27

Години прийому оголошень: 

	 пн, чт, пт з 9:00 до 14:00
	 вівторок з 9:00 до 14:00 
	 останній день подачі оголошення 
	 середа з 9:00 до 11:00
	 термінові, по подвійному тарифу

	 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Подати оголошення в газету RIA-Козятин дуже просто!

067-68-78-940
095-088-58-62

093-437-22-16

Вартість публікації оголошень з 1 липня 2024

 Продам, куплю, різне — 20 грн

 Авто Мото, нерухомість — 30 грн

 Втрата документів — 80 грн

 Виділене оголошення — 50 грн

 Продаж свійських тварин — 50 грн

 Оголошення в рамці — 80 грн

 Фотооголошення — 120

 Робота, ремонт та послуги — 100 грн
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***
Як каже дружина: все-таки підбори 
річ незвичайна! Вдягла — шикарна 
жінка… Зняла — щаслива людина!

***
— Так порожньо всередині, так 
холодно в душі… Думала без любові, 
а потім поїла, виявилося — без борщу.

Анекдоти

Овен 
Чекайте на несподіванки в 
роботі, які можуть відкрити 
нові можливості для зростання 
і розвитку.  
 
Телець 
Цей тиждень буде сповне-
ний творчого натхнення. В 
особистому житті можливі 
нові зустрічі, які виявляться 
значущими. 

Близнюки 
Цього тижня доведеться вияви-
ти гнучкість мислення. У роботі 
можуть виникнути ситуації, які 
потребують швидких та нестан-
дартних рішень. 

Рак 
Цей тиждень обіцяє бути 
періодом самопізнання та 
внутрішніх роздумів. При-
слухайтеся до своїх почуттів 
та інтуїції.

Лев 
У роботі можливі несподівані 
зміни, які вимагатимуть від вас 
рішучості та сміливості. 

Діва 
Очікуйте успіхів у професійній 
сфері, особливо у проєктах, 
які потребують аналітичного 
підходу. 

Терези 
Тиждень гармонії та балансу. У 
роботі ваші дипломатичні на-
вички допоможуть залагодити 
будь-які розбіжності. 

Скорпіон 
Тиждень буде сповне-
ний інтенсивних емоцій та 
глибоких переживань. У 
професійній сфері можливі 
значні зміни.

Стрілець 
У вас активний і динамічний 
тиждень. Ваші лідерські якості 
будуть потрібні як на роботі, так 
і в особистому житті. 

Козоріг 
Настає період стабілізації. Цей 
тиждень ідеально підходить 
для завершення розпочатих 
справ та планування майбутніх 
завдань. 
 
Водолій 
Цей тиждень принесе 
нові ідеї та натхнення. Ви 
відчуватимете потребу у 
творчому самовираженні та 
експериментуванні. 

Риби 
Тиждень може бути особли-
во чутливим та емоційним. 
Важливо зберігати спокій і не 
давати емоціям взяти гору у 
складних ситуаціях.

гороскопсканворд

Відповіді знайдете у наступному номері газети

Відповіді на сканворд, 
опублікований у №25 від 19 червня


